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ElQzQ számunkban hirt ad- 
tunk égy magánkézdéménye- 
zésrQl, mely felvállalta a közbiz- 
tonság megszilárdítását, TÉSZVé- 
telt a személy- és vagyonvéde- 
lemben, rendQréink munkájá- 
nak segítését, 

Mindezek mögött egy Kis- 
vállalkozó áll, akinek kapcsola- 
tai révén lehetQsége van elindi- 
tani egy ilyen csoportot, Ah- 
hoz, hogy valóban hatásosan 
mqködhéssenek,  4 felkeresték 
azokat a szakembereket (rend- 
örségen, katonai fQiskolán), 
akik támogatásukról biztosítot- 
ták Qket, dé kézzélfogható fel- 
ajánlásokkal is segítették a meg- 
alakult biztonságiak munkáját. 
A rendQrség eszközüket ígért, 
a fQiskola a lQgyakorlatokat, 
kiképzéseket vállalta magára. 

Á szentendrei csoportnak 
nincs olyan anyagi háttere mint 
pomázi köllégáiknak, de min- 
den erejüket és kapcsolatukat 
latba vétték. A kisvállalkozó 
gépkocsit bocsátott a rendelke- 
zésükreé, irodát bérelt a Duna- 
kanyar körúton. Petrovics Ist- 
ván, a közbiztonsági osztály ve- 
zetQjé igéretet tett arra, hogy 
alkalmanként esétleg emberek- 
kel is kisegítené a csoportot, ki- 
képzéseket is tartana. Az itt 
dolgozók részérQl nem elég a 
feddhetetlénségi bizonyítvány, 
de igen komoly orvosi vizsgá- 
laton is át kell esniük. A szak- 
mai , biztosítékot" a volt ren- 
dörtQkapitány, 4 dr. 4 Kapin 
György szavátolná, aki társa- 
dalmi munkában elvállalta, 
hogy a csoport munkáját figye- 
lemmel kíséri, szaktanácsokkal 
segiti. 

ElQször az éjszakai órákra 
szérétnék megoldani a szolgálat 
mqködését, de a végcél a 24 

órás munkarend. A biztonsági 
szolgálat vezetQje, SzQke Gyula 
lész. A Kft. mqködésének mó- 
dosító határozatát már beadták 
a cégbírósághoz, talán már a 
következQ héten megtörténik a 
bejegyzés 4 meséli az Automo- 
bil Kft. vezetQje, K. Róbert. 

4 Mi ném tudunk tízmilliók - 

ban gondolkodni mint a pomá- 
ziak, de mégmozgatunk min- 
dent, hogy hasonlóképpen ha- 
tásosak legyünk. Városunkban 
többeket megkerestünk, min- 
denki örömmel vette létezé- 
sünket, talán amikor majd tá- 
mogatásra lesz szüksége a 
biztonsági szolgálatnak, akkor 
is örömmel ségítenéek. Az ület 
megszületett, elindult, most 
már csak fel kell , nevelni". 
Sajnos, szükség van ilyen meg- 
oldásokra is, hiszen köztudot- 
tan a rendQrség állománya nem 
bírja idQvel, energiával a felgyü- 
lemlett gondokat megoldani, 
Mindenki fél, az is, akinek van 
pénzt, az is, akinek nincs. Mi 
létbiztonságot akarunk terem- 
teni, legalább a közbiztonság: 
ban. 

Egy stuttgarti újságban az 
állt, hogy Szentendre lett ha- 
zánkban a leánykereskedelem 
második központja. Hihetetlen, 
ugye? Ez vonzza az alvilágot is. 
Mikor a lányok megjelentek 
(mert már itt vannak, nyilvános 
helyeken, utcán kitarifázva, 
elég drasztikus módon) megje- 
lent az alvilág is, számos vézet- 
tQje bukkant fel városunkban. 

Megkérdeztük Szöke (ryulát, 
mit tud tenni, és milyen eszkö- 
zök állnak rendelkezésére? 

- Mint K. Köbert is elmond- 
ta, rövid idQn belül megnyilik 
az irodánk, ahol valóban min- 

denkit, a nyugdíjasoktól a vál- 

lalkozókig, , kiszolgálunk:t, Ez 
azt jelenti, hogy az ügyfél el- 
mondja, hogy milyen fajta vé- 
delmet és milyen formában Kki- 
ván, mi pedig megpróbáljuk tel- 
jesíteni igényeit. Akik nem ren- 
delkeznek telefonnal, azoknak 
kis  személy-riasztót tudunk 
ajánlani, de telefonhívásra CB- 
hívásra is azonnal a helyszínre 
sietünk. Megegyezés jött létre 
a taxisokkal, az Q központjuk 
által ís értesíteni tudnak ben- 
nünket. Arra ís van megoldás, 
ha a család szinházba készül és 
a nagyobbacska gyermeket fel- 
ügyelet nélkül otthon hagyják. 

Ilyénkör arra a pár órára is ren- 
delkezésükre . állunk, esetleg 
(B-készüléket is bérelhetnek, 
ámit a gyérmek is játszva tud 
kezelni, Az árakat a védelem 
nagyságréndjének arányában 
fogjuk kialakítani. Nem ezen 
szeretnénk meggazdagodni. 
Olyan munkatársakkal dolgo- 
zunk ugyánis együtt, akik a 
szó jó értelmében, megszál- 
lottjai a szakmának, arra szen- 
telik idejüket, hogy megteremt- 
sék azt a Szentendrét, ahol fé- 
lelem nélkül élhet majd min- 
denki. 

sin ET szal, 

  

ARCKÉP - VÁZLAT 

Interjú Lovas Józseffel, 

Szentendre új rendQrkapitányával 

   
Június 3-án elfoglalta helyét Szent- 
endre új rendQrkapíitánya. Arról fag- 
gatom, honnan jött, milyen remé- 
nyekkel, elgondolásokkal, és mit 
szándékozik tenni Szentendré köz- 

biztonságának javulása érdekében? 

4 1978 óta dolgozom a Bel- 
ügyminisztérium állományában, 
az , utcán kezdtem", közterülé - 
ti szolgálattal indítottam pálya- 
futásornat az V. kerülétben:; 
szqkebben a Váci utca és kür- 
nyéke volt a szívügyem. Körze- 
ti megbízott lettem, négy és fél 

évet dolgoztam ott. A KendQr- 
tiszti FQiskola után a VII. ke- 
rületbén kezdtém el a munkát, 
az Örjáror:szolgálati alosztály 
vezetQje lettem, majd az össze- 
vonás után a VI-VII. kérüléti 
kapitányságon láttam el ugyan- 
ezt a beosztást. Innén kerültém 
1989. december 1 jén az Orszá- 
gos RendQrfQkapitányság Köz- 
rendvédelmi-Közlekedési  Cso- 
port fQnökségére . 

Az, amiért Széntendrért ke- 

rültem, valószínqleg az én nai- 
vitásomból is eredhetett: kez- 
detben, az elQzQ helyemen, 
partnernek gondoltam magam 
körül mindenkit, dé az idQ ha- 
ladtával egyre inkább bebizo- 
nyosodott, hogy az elképzelé- 
séim illúziók. Budapest térüle- 
tén féltérképeztem a lehetQsé- 
géimet, de nem akartam a , fu- 
tottak még" kategóriába ke- 
rülni. 

Pest megyében több fantá- 
[4
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ziát láttam. Itt maga Komáró- 
mi úr személye is megfogott, 
mert az Q elképzelései igen kö- 
zel állnak az enyémhez: az ön- 
kormányzatbarát réndQrség a 
pályázatom lényeges eleme. 
szerintem ez az egyenruhás-je- 
lenlét a legjübb megelQzési 
módszer. 

A közterületi szolgálat meg- 
erQsítése sok mindent megold- 
hat. Hiába tartunk ismeretter- 

jesztQ elQadásokat, ha nem va- 
gyunk kinn a helyszinen. Az 
üres körzeti megbízotti státuszt 
már be ís töltöttük. Az állo- 
mány létszáma igén alacsony, 
15 polgári alkalmazott dolgo- 
zik itt nálunk, az ismertté vált 
bqnéséték száma a 4000-ét iz 
meghaladja 4 sajnos. A vagyon 
elleni cselekmények mértéke 
szinte hihetetlen. Amikor égy 
kézitáskából több milliós érté- 
keket vihétnek el, akkor elgon- 
dolkodtató az állampolgári fe- 
lelQtlenség kérdése is. 
Mi is , élvezhetjük" az anya- 
gi háttér hiányát, nincs meg az 
a technikai bázis sem, amire ek- 
kora bqneseéetszámnál a mini- 
mum lénne, hogy támaszkod- 
hassunk. A magamnak állított 
határidQ szeptember, addigra 
mind az illetményeket, mind 
a betöltött helyeket szeretném 
, rendbe tenni". 

4 Az önkéntés rendQri szolgálat 

újbóli  , felvirágoztatása" egyfajta 
plusz segitség is lenne. Tervezi-e, 
hogy a jelenlegi rendQrség újra szol- 
gálatba állítja mindazokat, akik 
nem visszaélni, hanem segíteni akar- 
nak ebben a minQségükben? 

4 Én dolgoztam önkéntes 
rendQrökkel, nagyon ütQképts 
csapatom volt. Becsülettel vé- 
gézték a munkájukat. Nagyon 
rossz döntésnek tartottam az 
önkéntés-rendQrség mégszünté- 
tését. EzekbQl a képzett embe- 

rekbQl igenis pótolhatnánk a 
hiányzó rendQröket. A szémé- 
lyes szabadságot korlátozhatja, 
ez igaz. De minden állampol- 
gárnak erre joga van, ha jogsé- 
relem áll fenn. A különbség 
csak annyi, hogy az önkéntes 
rendQröknek már képzettségük 
is van hozzá. Az alapkoncep- 
cióm; el kell jutnunk az óvodá- 
tól a nyugdíjas klubig. Nagyon 
sok gyérmek ellen követnek el 
bqncselekményeket, de az öre- 
gek ugyan úgy ki vannak téve 
ennek, hiszen Qk mozgásukban 
is korlátozottak. Veszélyesek 
az útjaink is, sokan ésnek áldo- 
zatul a közlekedési balesetnek. 

4 Miután az általános helyzet: 
be betekintést nyeérhettünk, tud-é 
konkrétan a szénténdrei Belváros 
áldatlan állapotára ís valamilyen 
hathatós megoldást, vagy tervez-e 
valamit énnek mégszüntetésére? 

4 Mivel ítt is a rendQri jelen- 

lét szerintém sok mindent meg- 
oldana, égy ember állandó el- 
lenQrzés alatt tartja a FQ teret. 
ákihez még ¬ hónapban további 
három fö csatlakozik. Így rés 
mélhetQleg 4 megoldódik a 
, Nemzeti Örökség" e részének 
további , rombolása". A város- 

nak ezen a részén a forgalom, 
az én megítélésem szerint sem 
megengedett módon folyik, 
nem tqrök semmiféle elnézést. 
Akinek romlandó élelmiszer 
szállítása miatt kell bemennié 
a területre, az mehet reggel 9 
óra után is, de amint kirako- 
dott, el kell távoznia. Mem en- 

gedhetQ az sem meg, hogy par- 
koljanak gépjármqvek ütt. 
Akár szabálysértési eljárást is 
indítunk ezek ellen a szemé- 
lyek ellen. Az állampolgári fe- 
gyelemre apellálva, ha közleke: 
dési rénd van, táblák vannak, 

azokat be kell tartani! Be is fog- 
juk tartatni! A legvégsQ esetben 
a szabálytalanul parkoló gépjár- 
mqveket elszállíttatjuk, s min- 
den anyagi vonzatát a tulajdo- 
nosra hárítjuk , 

A polgármesteri hivatalnak 
is meg van a bírságolási jogkö- 
re, s vélük együtt megpróbáljuk 
megteremteni azt a biztonsá- 
güt, 

mind a mindennapi életben, 
ami alapvetQ dolog lenne. 

4 Mit hallott az alvilág megjéle- 

nésérQl, a leánykéréskedelemrQl? 
4 Mindennap, amikor haza 

indulok, végigjárom a várost, 
Pénteken is ezt tettem, akkor 
már felfigyeltem valami hason- ! 
lóra... Hogy pontosan mi folyik 
Szentendrén ez ügyben, arról 
pontos kivizsgálást fogok kez- 
deményezni, beleértve az engé- 
délyezések jogossátát , a kiadott 
engedélyeken  széreplQ tevé- 
kenységek 4 ellenQrzését stb. 
Még nem hozták meg erré az] 
nüzletre" a megfelelQ jogsza- 
bályokat... Nagyon remélem, ! 
nem is fogják. Ha valamit ,ta- 
lálunk", meg fogjuk lépni azo- 
kat a lépéseket, amelyek ezek 
megszüntetéséhez szükségések. 
Nem szeretném, ha odáig eljut- 
nánk, hogy akár nyiltan, akár 
burkoltan, de ilyen , üzletek- 
be" bonyolódhasson bárki. Jel- 
zéseket már kaptam, hogy hol 
kell kézdenünk. Itt vissza kell 
utalnom az állományra, hiszen 
ilyen létszámú (napi 15-20 ezer - 
turista) településhez igenis szük- / 
ség lenne a rendQrségi létszám 
bQvítésére. Akkor valóban elQ- 
relépés mutatkozhatna. Íróasz- 
tal méllétt nem lehet nyomoz- 
ni, ki kell menni, területen kell 
lenni, mert csak így lehetünk 
eredményesek. 

Hönsch Gréte 

mind a közlekedésben, ! 

  

TqZRE, VÍZRE VIGYÁZZATOK, 
LE NE ÉGJEN A HÁZATOK ! 

Átszervezés alatt a tqzoltóság 

POMÁZ 

Pomáz Nagyközség képvise- 
lQ-testülete a helyi Önkéntes 
Tqzoltó Egyesület technikai fej- 
lesztését és bázissá való átszer- 
vezését határozta el az év ele- 
jén. 

Az önkéntes tqzoltóság 
1930-ben 120 esetben vonult 
ki tqzesethez a környezQ tele- 
pülésekre is. A sok tqz és a 
nagy vonulási távolságok miatt 
szükségessé vált, hogy az eddigi 
elQregedett CSD 420-as gépjár- 
mqtecskendQ helyett körsze- 
rübbet szerézzén be az egyesü- 
let. Az önkörmányzat 1 millió 
forintos támogatásával március: 
ra már rendszerbe is állítottuk 
a 4 Hollandiából 4 behozatott 
DAF. tipusú 4 tqzoltókocsit, 
melynek fQbb paraméterei: 
3000 liter víz, 2 x 60 méteres 
gyorsbeavatkozó, 1600 líteri 
perces külön VW-motorral haj- 
tott szivattyú, tetQsugár (viz- 
ágyú) terepjáró fokozat, felezQ, 
6 személyes legénységi fülke, 

Szinte a beszerzéssel egyidQ- 
ben a Tqzoltó Egyesület a Ma- 
gyar TqzoltószövetségtQl pályá- 
zat útján nyért egy Öpel-Blitz- 
tipusú tqzoltóautót, így a két 
gépjármq tökéletesen kiegészi- 
ti egymást. Az Üpel fQbb paáara- 

; méterei: 75 liter habképzQanyag, 
000  literlperces orrszivattyú, 
teljes felszerelés, 9 fQs légény- 
ségi fülke. 

E komoly felszereléssel bát- 
ran megkereshettük a környe- 
zQ településeket, hogy felajánl: 
juk tqzvédelmi szolgáltatásun- 
kat, A polgármesterek, illetve 
a KépviselQ-testületek éldünt- 

; hették, hogy kérik-e a pomázi 
tqzoltók vonulását a területük- 
re, éves átalányát, vagy a vonu- 
lási költség leszámlázását. 

A gyors riasztás MegsZérve- 
zésére a Tqzoltó Egyesületünk 
személyhívQ-rendszert vásárolt. 
A helyi önkormányzat és a 
szomszédos télepülések által 
összeadott pénzbQl állandó hír- 
adó-ügyéleti szolgálatot szer- 
veztünk, fQállású alkalmazot- 
tak felvételével. 

A Belügyminisztérium Tqz- 
oltó KiképzQ Központjának ta- 
nárai látogatást tettek a pomázi 
Önkéntes Tqzoltó Egyesület: 
nél, s tevékenységünket modell- 
értékünek tartották. 

Leidinger István 

SZENTENDRE 

szentendre és környéke az 
Állami Tqzoltóság térképén fe- 
hér folt volt. Azok a területek 
közé tartozott, ahol nem volt 

a nap bármely percében bevet- 
hetQ készenléti, úgynevezett 
,vonulás" szolgálat. Ha váro- 
sunkban, illetQlég a KörnyezQ 
községek válamély épületében 
tqz keletkezett, és azt idQben 
bármely ok miatt a helyi ön- 
kéntes tqzoltóság idejében nem 
tudta elhárítani, a ház akár le is 
éghetett. A BudapestrQl riasz- 
tott és átlag 30-90 perc között 
a helyszínre érkezQ állami tüz- 
oltó-gépjármqvek  legénységé- 
nek megfeszített munkája sem 
tudta sok esetben a bekövetke- 
zett kárt mérsékelni, a fájdal- 
mat enyhiteni. Az év elmúlt 
eddigi öt hónapja alatt váro- 
sunkban és környékén 67 eset- 
ben lett volna szükség a gyors, 
hatékony, szakszerq mentésre, 

beavatkozásra. 
A fenti állapot e cikk meg- 

jélenésekor már részben a múl. 
té. A Tqzoltóság Pest Megyei 
Parancsnoksága 4 a városi ön- 
kormányzat és KépviselQ-testü- 
let erkölcsi és anyagi támogatá- 
sát élvezve 4, 1991. július 1-jéi 
hatállyal tqzoltásra és mentésre 
hivatott készenléti szolgálat fel- 
állítását határozta él, mely ha- 
táridQ elQtt: június 1jén létre- 
jött. A szolgálat felállítása érde- 
kében a város önkormányzata 
és a szentendrei Önkéntes Tqz- 
oltó Egyesület térítésmentesen 
a tqzoltóság rendelkezésére bo- 
csátott több tqzoltó-gépjármq- 
vét teljes felszerelésével, és a 
mqszaki mentésnél szükséges 
eszközöket. A szolgálat ellátá- 
sához nélkülözhetetlen további 
technikai eszközöket, illetve 
ázök anyagi fedezetét a Pest 
Megyei Tqzoltóparancsnokság 
biztosítja. Az eddigi három fQs 
szentendrei  Tqzoltóparancs- 
nökság létszáma tizennyolc í6- 
re bQvül. Az állomány egy ré- 
szének bérét a város költségve- 
tése fedezi. A szakmában már 
10-15 éve tevékenykedQ tisztek 
többsége a városban és környé- 
kén lakik, de eddig a FQvárosi 
Tqzoltóság állományába tar- 
töztak. Május elseje óta váro- 
sunkban látnak el szolgálatot. 
Jelenlegi fQ feladatuk a készen- 
léti szolgálat további zavarta-
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lan mqködéséhez szükséges fel- 
tétélek mégtérémtése. Az állo- 
mány toborzása, illétve felvéte- 
le folyamatban van. A leendQ 
állomány többsége eddig fQál- 
lású önkéntes tqzoltáként dol- 
gozott, mások a FQvárosi Tqz- 
oltóságtól kerülnek áthelyezés- 
re. A fennmaradó néhány hely- 
re újoncokat veszünk fel. 

Az induló szolgálat elhelye- 
zésére, az egykor tqzoltó-lakta- 
nyának épült, de jelenleg a vá- 
rosi RendQrség által használt 
épületben kerül sor, sajnos Kis: 
sé mostoha körülmények kö- 
zött. Tudomásunk szerint a 
KendQrség költözése napiren- 
dén van, aminek lebonyolítása 

TÜZKERESZTSÉG 

Az  üjjdízervezeti széntfendréi 

tqzoltóságnak nert kellett sokdíg 
várnia elsQ bevetésére; 1991. június 
Ó-án 23.27 órakor Pomáz, Erkel Fe- 
renQ ütca 7. szdm o ald tqzésethez 
Fiasztották. 

Egy egyemeletes négylakásos 

társasház bezárt elsq emeleti laká- 
sának konyhájában tqz keletkezett. 

A lakázban két személy tartózko: 

dott. A veszélyesnek ígérkezQ éset- 

hez vonulás közben rádión riasz- 

töttam a pomázi Önkéntes Tqzol- 
tóság, valamint a Budapest II. ke- 
rületi Tqzoltóság egy raját. 

Nyolc perc alatt érkeztünk a 

helyszínre. A tüzet észlelQ szomszé: 
doknak a szobádban alvókat még ide: 

fében sikerült felébreszteni ér sér-: 

fetlenül kirtenekíteni. tövábbá a 

lángokban álló konyha tüzének dt- 

térjedését md: helyiségekre póroltó: 
val megakadályozni. 

A tqz teljes eloltása dQ percét, 
valamint a szentendrei és naomázi 
rajok bevetését igényelte, 

A tqz kelerkezésé gondatlániság- 
ra, figyelmetlenségré vezethetQ visz: 
sza. A lakó lefekvés elQtt a hatiu: 
tartót a beépített konyhabútor mó- 
sogatójának aljában elhelyezett hul- 
ladékgyqjtábe ürítette. A hantutar: 

tóban lévQ égq cigarettától a szelte: 

tesedény kigyulladt. 
A keletkezett anyagi kár a gyors 

begyvatkozás következtében elQreldt: 

hatólag .. csak 30-50 000 forint ká- 
zött várható. A mégméntett érték 

több milió forint 4 és a segítQkész 
száriszédoknak köszönhetQen  4 

két ember élete! 

után az épület eredeti funkció- 
jára visszaalakítva, újabb tqz- 
öltQ és mentQeszközök, vala- 

mint ezek üzemeltetéséhez 
szükséges létszám elhelyezésére 
nyílik lehetQség. 

A Szentendre és Vidéke szer- 
kesztqjének igérete szerint, a 
jövQben lehetQséget kapunk ar- 
ra, hogy rendszerésén tájékoz- 
tassuk a város polgárait parancs- 
nokságunk életérQl, a bekövet- 
kezett tqz- és káresetekrQl, 
okulva azok tapasztalataiból, 
hogy a szolgálat igénybevételé- 
re minél kevesebb esetben le- 
gyen szükség. 

Kapás Ferénc 
tqzoltó hadnagy 

...72 órával késQbb 

Június 9-én kb. 22.30-kor szó: 
katlan zajra figyeltek jel Famázan 

a PetQfi utca egyik házának igköli. 

A jelenség okdt nemiéér kellett ke- 

resni, a ház tetejéré rászállt a ,. várös 

kakar" ds a tetQszerkezetét, a pad: 
löszteret néhány perc alatt a bírté 
kába vette. 

A tqzoltóság hírközpontjába 23 
árakor érkezett csak az élsQq bejelen- 

tés. Az ügrveletes a rendelkezésére 

álló adatok alapján 1-es riasztási fo- 
közatot rendelt el. SzentendrérQl, 
Budapestról éz Pomázról egyidejq- 
lee négy tqzöltóautó indult a lán- 
zok ellen. A szénténdrel tqzoltóság 

bhecsztattjai a Kényérgyárról, a bu- 

dapertiek már Hudakaldszról föl bát- 
ták a szikrát száró lángoszloapot. 
Már útközben rádión a riasztdít 2-es 

fokazatra módosítottam, ami újabb 
3 gépjármq ,. bevetését" jelentette. 

A helyszínre érve megdöbbentQ 
kép fogadott. A 120 m$-es tetQ 
szerkézet ér padlástér teljeszer idn- 
gokban állt. A tqz lokalizálása egy 
sugárral tíz perc alatt megtörtént, 
de a teljes eloltás 3 órds megfesz- 
fert munkát igényelt. 

A kétlakásos családi ház teljes 
tetQzete így is leégett. de az épület 
többi részeit és a környezQ házakat 

sikerült merQvmi a lártegók musztítá- 

sdtól. A keletkezett anyagi kdr vár: 
hatálag 300 000 forint. 

A tüzet az épület elekíramos 
rendszerének meghihászoddiá 0köz- 
fa. 

  

1991. szeptemberétQl 

lentkezéseket. 

  

Szentendrén pg LÉT labdarúgó-  Í 

bajnokságot indítunk. Jelentkezni lehet az 
Hivatal MqvelQdési és Sportosztályán személyesen, vagy a ] 

1 10-394-es telefonszámon hétfön 8-12-4g, szerdán 14-1/-ig, 

pénteken 8-124g. A környezQ településekrQl is várjuk a je- 

nkormányzati 4 Í 

Retkés Ferenc   

  

  

JÁR TAMBAN, KELTEMBEN 

ILLEMHELYEK KRÓNIKÁJA 

Lapunk legutóbbi számá- 

ban két olyan közlemény is 

megjelent, melyek továbbgon- 
dolkodásra késztetik az em- 

bert, Kezdjük a tudós Háth- 

Végh  istvánnal az emberi 

együttélési históriák legnép- 

szérüqbb krónikásának egy kori , 

2 tárgyba vágó fejtegetésével: 
, Bizonyos, hogy a nyilvános 
illemhelyek neve abból az ösi 

] civilizációs és közerkölcesi szá- 

bályazásból ered, hogy az ut- 

cákon, a köztereken mi illik, 

mi nem ik." 
Az egyik közleménybQl 

ugyanis azt tudhatjuk meg, 
hogy a Polgármesteri Hivatal 
pályázatot hirdet a parkolók 

és  üllemhelyek szerzQdéses 

üzemeltetésére. 

Azok értik meg igazán 8 

várospolítikai elhatározásnak 

korszakos jelentQségét, akik 
járatosak a téma történelmi 

krónikájában. EbbQl ugyanis 
kiderül, hogy Hórmához ha- 
sonlóan Ulcisia Castraban is 

mqködött több clúaca publr- 
ca, tehát nyilvános üritQ-, 

] vagy illemhely, melyeket az 

egykori dokumentumok sz8- 

rint nen a katonai tábor pa- 

rancsnoksága 4 mqködtetett, 

hanem erre hívatott vállaiko- 

zók. Tehát Ulcisia Castra 
[ múltjához méltó hagyományt 

újít fel ezzel városunk vezetQ- 

( sége. És ez bízony , nem sem- 
mi"! Ez a kétségtelenül fon- 
tös közintézmény ugyanis a 

történelem során sokszor ke- 
rült a közérdeklQdés és a köz- 

élet fókuszába. Gondoljunk 

csak a , Botrány Clocfhmerle- 
ben" címq fergeteges francia 
filrmvígjátékra, melyben a ge- 
nius laci egy Ciochmerle nevq 

1 orovencei városka szóban for: 

gó intézményében támadt fel 

1 és okozott botrányt. 

Arról pedíg a magyar újsá- 

gok számoltak be 1948 tava- 
szán, hogy a szabadságharc 
centenáriuma alkalmából Hód- 
mezQvásárhelyen két fontos 

intézményt avattak Örtutáy 
Gyula kultuszminiszter jelen: ! 
létében: egy tanyasi iskolát és 
a piactéren egy nyilvánas i- 
lernhelyet, mely nem akármi- 

íven volt. A város hagyomá- 
nyához méltóan a tetejét szí- 

nes vásárhelyi kerámia fedte, 

belül pedig a nQi szakaszt ró- 

zsaszín, a férfiakét világoskék 
majotika burkolta. Miként a 

helyi lap o drta: , Heméljük, 

hogy ezzel megszqnnek a piac 

körzetében az , iflegáíis üríté: 

szk, 

5 mcsak, hogyan élédnek 

újjá szavak, fogalmakr Közel ] 

ötven évvel késQbb a szent- 
endrei Polgármesteri Hivatal 
felhívásában azt olvashatjuk, 

hogy városunkban , UOrássze- 

rqen megszaporodtak az rfle- 

gális ürítések," 

Persze itt nem a közvetlen, 
direkt nyilvános ürítésekrQl 
van szó, mélyet lépten-nya- 

man tapasztalhatunk a város 

fegszebb terein, utcácskáiban, 
hanem arról a végtermékrQl, 

melyet a szíppantós kocsik 

gyqjtenek be a budikból, derf- 
tökbQl, s azt csak ajó ég tud: 
fa, hol ürítenek illegálisan, 

ugyanis túlságosan magasra 

emelték a szennyvizek foga- 

dási díját, amít most Üünneé- 
pélyesen a felére csökkente- 

nek vissza. 

E célszerq és ésszerq intéz: 

kedést remélhetQleg újabbak 
követik. Például! A meghírde- 
tett illemhelyek szerzQdésé- 

nek egyik lényeges pontja ez 

legyen: , A szerzQdött intéz: 

mény üzemrendjét összhang: 
ba kell hozni a borozák, tál- 

ponállók nyitvatartási idéjé- 

vet, szabadtéri rendezvények: 

kel, a buszok és a HÉV me: 

netrendjével, valamint a turis- 

taprogramokkal... Ezzel csök- 

kentéendQ  minírnálisra  váro- 

sunkban a nem a szippantó: 

sok által elkövetett illegális 

ürítéseket. 
Zoltán Péter 
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Középfokú szociális asszisztens-képzés 

Rendhagyó interjú készült 
Kertész Erzsébettel, az 1990. 
októberében indult képzésrQl 
és várható eredményeirQl. Jú- 
nius elején Szentendrén volt az 
a találkozó, a környezQ 13 tele- 
pülés polgármesterei és a szo- 
ciális segítQk részvételével, amit 
sajnos, a vártnál kisebb érdek- 

lQdés kisért. 

4 Szerettünk volna informá- 
ciókat kapni a hallgatók elhe- 

lyezkedési lehetQségeirQl, hi- 

szen az ország minden tájáról 

vannak hallgatóim. Az lenne a 

cél, hogy az iskola elvégzése 

után mindenki a saját városá- 

ban, falujában találjon is állást 
magának, amiré a moslani 

idQkben nem látok biztosíté- 

kot. 

1992. májusában remélhetQ- 
leg 28 tanuló végez. Érettségi 
után jöhettek ebbe az iskolába. 
A tanulmányi idQ alatt 4 mivel 
részesülünk az átképzési alan- 
bQl 4 fizetést kapnak. Mond- 
hatnám úgy is. hogy munkavi- 
szonyban tanulnak. Az iskolát 
égy egyszeri pályázati pénz se- 
gitségével indítottuk el, s talán, 
ha sikerül, egy újabb átképzési 
pályázatot elnyéernünk ,az iskola 
folytonosságát biztosítani tud- 
nánk belQle. 

A hallgatók komplex kép- 
zésben részesülnek: történetet, 
szociológiát, közgazdaságtani, 
politológiát,  társadalompoliti- 
kát, szociálpolitikát tanulnak, 
intézmény-rendszereket  ismer- 
hetnek meg, juttatásokról hal- 
lanak, jogot tanulnak (család- 
jogot). ¬egészséBÜgyi isSmereté- 
ket kapnak, pszichológiai isme- 
reteket sajátítanak el. 

A heti beosztásuk szerint az 
elsQ két napon elméleti oktatás 
folyik , a második két nap a gya- 
korlat területén zajlik, pénte- 
ken önismereti csoport-ioglal- 
kozás keretében beszélik meg 
a problémás dolgokat, majd 
csoportmunkával zárul a nap. 

Bár nem törekedtem arra, 
hogy az iskola felsQfokú kép- 
zést nyújtson, nem is ez a cél. 
Mindenesetre felsQfokon sze- 
réinénk tánítani mindazt, aiii- 
re a hallgatóknak szükségük le- [ 
het munkájuk során. Igazi. jól 
képzett, elhivatottságot érzQ 
szakembereket akartunk nevel- 
ni belQlük. Réményeim szerint. 
mindez sikerül ís 4 fejezi be la- 
punknak adott tájékoztatóját 
Kertész Erzsébet. 

Kívánjuk mindannyiunk ér- 
dekében. hogy reményei telje: 
süljenek. 

4 Hünsceh 4 

  

Az elmúlt hónapban tuúbb új- 
ságban is elQtérbe került Szent- 
endre, az itt élQ mqvészek. pü- 
litikusok tevékenysége. Ezek- 
bQl tailóztunk : 

fáQt óra (74 T 02 szam 

sqrq, sötét erdészper 

Havas Henrik kereste meg a Pi- 
lisi ParkerdQgazdaság fQigazga- 
tóját. dr. Berdár Bélát. ¬ élra- 
törQ stílusával, jó értelemben 
vétt ráméenQsséggel kKulatja az 
okot, hogy miért kellett állásá- 
ból felfüggeszteni, lehetetlen 
helyzetet teremteni körülötte? 
Mi volt a vétke. volt-e egyálta- 
lán? Van-e köze a terület képvi- 
selQjének mindehhez?! Sokan 
politikai felhangokat vélnek az 
eljárás mögött, de valóban mi ís 
történt ... errQl olvashatnak a 
cikkben. 

Mai nap (E991. smájus 3.4 

Honnan fúj a Szél"? 
A leányfalui autószerelü-mq- 
hely körüli hercehurca tovább 
bonyolódik. A képviselQ foga- 
dódcrája azonban változatlan . 

RÓLUNK VOLT SZÓ 

kritika (EGUg, J. szj 

Bölcsen teszi a költészet, ha el- 
fodul a politikától 
Vas Istvánnal beszélgetett Ko- 
vács DezsQ arról, hogy van-e 
helye a költészetnek ebben a 
világban. Az .. urbánus" költQ 
És a természethez fqzQdQ ViszO- 
nya. vagy épp a baloldalisága a 
témája az interjúnak . 

Magvar Hírigp (IDI991. 

Tárlatlátogató 
Chikán Bálint ír Rákosy Anikó 
kiállításáról. a nonfiguratív mq- 
vészet egy új felfedezQjérQl... 

andeig d) 

Magvar Nemzet ff£991. július 5.4 

szentendre bazár-város 
A kultúra kiiíakoltatása 
Ezzel a címmel járta körül Ker- 
tész Péter a kényes témát. meg- 
keresvé azokat, akik a saját bq- 
rükön érezhetik majd a ..váltu- 
zás" várható fordulatait. A mq- 
vészeti élet közismert képvise- 
lQt mellett szót Kapott a köry- 
vésbolt, a cipQbolt stb. vezetQje 
is. A cikk szerzQje ismét bele- 
nyúlt a méhkas közepébe. 

Megkérdeztük Németh Gábor polgármestert : 

MIÉRT VONTA VISSZA 
A STÚDIÓ "91 - NEK 

Polgármester úr? Szinte tért 
denkit meégdQbbentett ds értetlen 

séggel töltött el a hir, miszerint a 
közelmúltban a stúdiö"9d-nek adott 
interjúját visszavonta, azaz nem fd: 
rult hozzá annak mqsörha adá: 
haz. Kérem mondja el mi történi 

es miert dantárt így" 

Bánó András megkeresett, 
hogy a galériák bérleti dijeme-: 
lésérQl szeretne egy beszélge: 
tést folytatni. Felkérését elvál- 
laltam és ismertettem a bérleti 
díjak emelésével kapcsolatos 
testületi állásfoglalást. Ezt kö- 
vétQen a beszélgetés többi 
résztvevQje 15 elmondta a maga 
álláspontját és érveit, közöttük 
Balogh László festümqvész is. 
Az általa elmondottak nem 
kapcsolódtak szérvésen a bé- 
szélgetés témájához, mert bele- 
vitte abba mqvészi pályájának 
minden sérélmét. Egy nagyon 
elérzékenyült nyilatk ozatot 
tett. ami megítélésem sze- 
rint 4 nem tartozott a bérleti 
díjakról szóló beszélgetéshez. 
Hangsúlyozni szeretném, hogy 
nincs semmi kifogásom az el- 
len. amit a mqvész úr elmon- 
dott, csak azt nem láttam he- 
lyesnek, hogy az általam a bér- 
lett díjakról elmondottak az q 
ilyetén nyilatkozata mellett 
kapjanak helyet. 

Artikur visszavanita nvilatk a- 
zatat. ne gondolt arra. hagy lépne- 

! sének akar talalyatasok. helertagya- 

razdsak sara követi? 

Pár pillanat alatt kellett 
eldönteni. hogy milyen állás- 
pontra helyezkedjek. Ugy érez- 
tem, hogy ha a Balogh László 
által éelmqündottak méllett sze- 
repel mindaz. amit a bérleti di- 
jak émélésérQl elmondtam, úgy 
tünhetek. mint aki annak a 

! pártján áll. hogy a szentendrei 
mqvészeket lehetetlen hely: 
zetbe hozzuk. pedig sem ne- 
kem, sem a testületnek nem 
szándéka. hogy elviselhetetlen 
terheket rójon a mqvészekre. 
a galériák bezárását pedig sem- 
miképp nem tartjuk kivánatos: 
nak 

ADOTT INTERJÚT ? 

4 Veéhány héttel vagyunk a tör- 
féntek urán. Most ís úgy érzi, Hogy 
akkor helyesen döntött az ínterjq 
visszavanmásá val! 

4 Úgy érzem, hogy igen. 
Megitélésém szerint égy sor pót: 
cselekvés történik a bérleti di- 
jakkal kapcsolatban. Ahelyett, 
hogy égy értélmés észmecserére 
került volna sar a KépviselQ -tes- 
tület és a mqvészek között, töb- 

ben a feszültség szítására hasz- 
nálták ki a helyzetet, és min- 
dén fQrumot mégragadtak ah- 
hoz, hogy támadást intézzenek 
a testület állásfoglalásával szem- 
ben, Sajnálatos módon a képvi- 
sélük közül ís néhányan nem 
vállalták a testület állásfoglalá- 
sat. 

A StúdíQ "9/ adása afa meg- 
kérestée Önt ez ügvhen valaki? 

- Több újságcikk jelent meg, 
közöttük egy hosszabb írás a 
Magyar  Némzétben (kertész 
PétertQl. Szerk.), aminek az az 
alaphibája, hogy több mint két 
héttel a megjelenés elQtt ké- 
szültek hozzá az interjúk és így 
már nem égészen idQszerq in- 
formációkat tartalmazott. Kér- 
désére . megemlíteném még. 
hogy június elsQ napjaiban 

- feltehetQen a mqvészek meg- 
hívására 4 itt járt dr. Kálmán 
Attila, a MqvelQdési Miniszté- 
rium politikai államtitkára. Az 
q jelénlétében lefolyt egy hosz- 
szabb eszmecsere a galériák ve- 
zetQivel, illetve néhány mqvész- 
szel. Az államtitkár úr látogatá- 
sa lehetQséget biztosított egy 
olyan megbeszélésre, ami már 
korábban kivánatos lett volna. 
abból a célból, hogy tisztázzuk 
pontosan, ki hogyan látja ézt a 
kérdést. Talán az államtitkár 
jelenlétében léfolyt jó hangula- 
tú bészélgetés után elhitték az 
érintettek, hogy nem kívánjuk 
a galériákat bezáratmi, sém az 
elviselhetQnél nagyobb teherrel 
sújtani. 

Török Katalin 

    Szentendre város KépviselQ-testülete 

meghívja a város polgárait az 

1991. június 30-án ló órakor 

a Városháza Disztermében tartandó 

ünnepi ülésére, amelyet abból az alkalomból tart, 

hogy ezen a napon fejezQdik be a szovjet csapatok 

kivonulása hazánkból.   
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ÖNKORMÁNYZATI 

HÍREK 

A Vízügyi ÉpítQ Vállalat 
nem tudta határidQre befejez- 

ni a Somogyi-Bacsó parti 
szennyvízcsatorna 44 építését. 
Ezért a munkát leállítottuk, 

az útburkolat helyreállítását 

elrendeltük. Szeptemberben 
folytathatják a munkát, amely 

már nem okozhat az elQzQek- 
hez hasonló forgalam-eltérelé- 
seket. Öszre tervezzük a Jókai 
út és a Gözhajó utca közötti 

szakaszon a gázvezeték építé- 
sét is. 

444 

A Vízügyi ÉpítQ Vállalat 
építi az Ady Endre úton a 
szennyvízcsatornát. Június 
15-ig van engedélyük a Köz- 
úti [gazgátóságtól a félpályás 
útlezárásra. A munka folyta: 

tása szeptemberben várható. 

4kk 

Szentendre Város Képvise- 
lQ-testülete megalkotta a Köz- 
területek használatáról szöló 
5/1991. számú Önkormány- 
zati randeletét, amely megte- 
kinthetQ a Polgármesteri Hi- 
vatal hirdetQtábláin, Ugyfél- 
szolgálatán és a Titkársági 
Osztályon. 

44 e 

A Belvárosban a forgalom 

elQl elzárt területen állandó 
lakással rendelkezQ állampol- 

gárok gépkocsival történQ ki- 
és behajtása nem esik korláto- 
zás alá, de közterületen reggel 
ú órától este 19 óráig nem vá: 

rakozhatnak . 

ja dr ak 

A város közútjain a burko- 
latjelek felújítása rövid idQn 

belül megkezdQdik. Ez ésetle- 
ges forgalomkorlátozást jelent, 
ezért kérjük a munkálatok 
idején a lakosság megértését 
és türelmét. 

hl. : 

A június 10-i testületi ülésen 
Paulina László képviselQ ismé- 
telten 4 felszólította  Mémeth 
Gábort, hogy mondjon le. 
Dr. Kovács Béla, Szabados Já- 

nos és Németh Lajosné képvise: 
lök ís elmondták észrevételei- 
ket, kifogásaikat a pólgármes- 
ter eddigi tevékenységével kap: 
csolatban. Hangsúlyozottan ki- 
emelték, hogy az önkormány- 
zat zavartalan mqködése nem 
nélkülözheti tovább a polgár: 
mester távlati és átfogó város- 

politikai programját. 

  

  

  

Az Országgyqlés az 1991. évi költségvetésrQl szóló törvény részeként módosította az 1988. 
december 31-e elQtti jogszabályok álápján hatályos lakásépítés, lakásvásárlás, vagy egyéb építé: 
si munkák céljára nyújtott állami kölcsönök híitelfelvételeit. 

A kamattámogatás módjának, mértékének meghatározása rendeleti szabályozást igényeit. 

Szentendre Város KépviselQ-testülete az 1991. május 21-i ülésén tett eleget e kötelezettségé- 

íg SZENTENDRE VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK 

6/1991. SZÁMÚ RENDELETE 

a lakásgazdálkodásról és az állami házingatlanok értékesítésérQl szóló 4 

1/1990. számú önkormányzati rendelettel módosított 1988. évi 3. számú 

tanácsrendelet kiegészítésérQl 

1. §. 

A rendelet az alábbi 27T/A §-sal egészül ki: 

, Megemelt lakáskamattal érintett rászoruló családok támogatása 1991. évben". 

27/A. §, 

1. Támogatás nyújtható azoknak a családoknak, akik a felemelt kamattal megnövekedett 

törlesztQrészletek megfizetésére szociális helyzetük alapján nem képesek. 

Q SEKBRT 3 :lQ T lakással rendel- 
2. Támogatásra jogosultak azok a Szentendre városban élQ és a településen 

kezQ ctáldábk , akik törlesztQ részlete az 1991. évi költségvetésrQl szóló CIV. tv. 64-67. 

§-al szerint megnövekedett, és 

a) a megemelkedett törlesztQrészlet meghaladja a család havi nettó átlagjövedelmének 

20/-át, egyedülállóknál és gyermeküket egyedül nevelQknél, s azoknál a családoknál, 

ahol az egy keresQre egynél több eltartott esik 107--át, 

b) a család nem rendelkezik: 

4 500 000 Ft érték feletti egyéb ingatlannal, 

4 jelentQsebb értékq, 500 000 Ft-ot meghaladó személygépkocsival. 

c) az a) és b) pontokban felsoroltakon kívül az 1. bekezdésben megjelöltek szerint mér- 

legelés alapján adható a kedvezmény. 

3. A támogatás havi mértéke: 

4 3.x 1500 Ft fizetés esetén 3000 Ft, 

4 2 x 1500 Ft fizetés esetén 2000 Ft 

4 1x 1500 Ft fizetés esetén, 

amennyiben a család havi 

nettó jövedelmének 207-át 

meghaladja 1000 Ft, 

4 1x 1500 Ft fizetése esetén, 
amennyiben a család havi 

nettó jövedelmének 255-át 

meghaladja 1300 Ft, 

4 1x 1500 Ft fizetése esetén, 

amennyiben a család havi 

nettó jövedelmének 3076-át 
meghaladja 1500 Ft. vég ez B 

4. Annak a családnak (személynek), aki vállalja a még fennálló kölcsöntartozása felének Kiti- 

ketüsél az égy sége támogatás 507-kal megemelt összegét lehet biztosítani. A támoga- 

tás egy összegben történQ átutalásához a pénzintézet igazolását be kell szerezni, ; 

5. Kamatmentes kölcsön támogatásban részesülhet az a család, vagy személy, aki a (2) és (3) 

bekezdésben meghatározott feltételeknek megfelel, e támogatással a kölcsöntartozását ki- 

váltja és vállalja, hogy azt 3 éven belül havi törlesztQ-részletekben visszafizeti. 

A (4) és (5) bekezdésben megfogalmazott támogatás, illetve kölcsön összege együttesen 

nem lehet több 100 000 Ft-nál, 

6. A támogatás a jogos lakásigény felsQ határát legfeljebb egy szobával meghaladó lakás ka- 

matterheinek csökkentésére nyújtható. 

T. A támogatást a Polgármesteri Hivatal negyedévenként egy összegben utalja át az illetékes 

pénzintézethez. 
A Q 

ül u 1 b jeez q támoga- 

8. A támoratást a törvényes kamatokkal együtt egy összegben kell visszatizetni, ha a tam 

tott e rendeletben foglalt feltételeknek nem felel meg és a hatóságot rosszhiszemqen félre- 

; t : 

fa.) - u FE ra 

E évet hó: jat 1991. június 1. napján lép hatályba azzal, hogy az 19391. július 1-jéig benyújtott 

igénylések esetén a hozzájárulás 1991. január 1-jéig visszamenQleg kerül megállapításra. A jú- 

líus 1-je után beérkezQ igények esetén a beérkezés idQpontjától adható a támogatás. 

Németh Gábor polgármester Dr. Táth János jegyzQ
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ÉVFORDULÓK 

MEGEMLÉKEZÉSEK 

§ 13921. június 2-án Buda- 
péstén született KAKINTHY 
FERENC író, a Duna és a Du- 
nakanyar szérelmése, aki 1963 
óta élete nagy részét ltányfalui 
nyaralójában tölti. Egyik köte- 
tének címe: Leányfalu és vidé- 
ke. Többször leírta, hogy szá- 
mára Leányfalu a világ közepe. 
Alkotásokban gazdag. hosszú 
setét kívánunk 70. születésnap- 
ján! 

a 1976. június 2-án hunyt 
el 77 évés korában FERENCZY 
BÉNI Kossuth-díjas szobrász- 
és grafikusmqvész. Mqvészi ha- 
gyatéka szülQvárosában, Szent- 
endrén látható az 1972-ben 
megnyílt Ferenczy Család Gyqj- 
téménye címq állandó kiállítá- 
$Or, 

. 1847. június 9-én Budán 
született HAUSZMANN 
ALAJOS építész, mqegyetemi 
tanár.  Ánna-völgyi  villájáról 
4 amely késQbb honvédtiszti 
üdülQ lett 4 a Borovszky Samu 
szerkesztette Pest4Pilis4Solt4 
Kiskun vármegyét monográfia is 
megemlékezik, 

. 1924, június 14-én Tétén 
született BOROS LAJOS ta- 
nár, szákíró, aki 1955 és 1961 
között a szentendrei Móricz 
Zsigmond Gimnázium tanára 
volt. Számos ismeretterjesztQ 
cikke jelent meg városunk tör- 
ténetérQl. A négy kiadást meg- ! 
ért Szentendre címq útikönyv 
egyik szerzQje. Tisztelettel kö- 
szöntjük 67, születésnapján! 

e 1890.június 18-án Szent- 
endrén született FERENCZY 
NOEMI Kossuth-díjas gobelin- 
mqvész, a kárpitszövés európai 
rangú megújítója. Mqvei közül 
mintegy húsz darab a Ferenczy 
család szentendrei állandó ki- 
állításán látható, 

s 1902. június 29-én szüle- 
tett Izbégen . KRACHLER 
ÁGOSTON, Grazból Magyaror- 
Szágra származó apja második 
házasságában, tizenötödik gye- 
rekként. Foglalkozásokban ese- 
ményekben változatos gazdag 
élet áll mögötte. Azon kevések 
közé tartozik , akik e magas élet- 
kor ellenére is megQrizték vi- 
dámságukat, frissességüket. Sze- 
rétettel és tisztelettel köszünt- 
jük 89. születésnapján.   

A Lilaruhás nQ Szentendrén 

  
A városhoz kötödQ festQk és 

festmények mellett van Szent- 
endrének még égy mqvészettQr- 
téneti emléke, amelyrQl idáig 
nem esett szó égyétlén könyv- 

! ben és cikkben sem. 
1976 óta az új KöztemetQ 

(Szabadságforrás út) márvány- 
köves kolumbáriumának egyik 
urnájában alussza örök álmát a 
101 éves korában elhunyt 
Probsiner Zsófia, Szinyei Merse 
Pál felesége, a Liláruhás nQ. 
Mellette nyugszik két lánya: 
Sarolta és Piroska. A harmadik 
lány (Hédry LQrincné, Lazi és 
Bernicei báró Ghillány Zsófia) 
hamvait a Hegyi temetQben 
helyezték örök nyugalomra . 

A sirok titkát kutatva talál- 
tam rá Szentendrén özv. Kállay 
Ubulné Hedry Magdolnára, á 
Lilaruhás nQ unokájára. Tágas 
és kényelmes, múlt századi han- 
gulatot QrzQ szobában fogadott 
és mesélt hosszasan hírés nagy- 
anyja életérQl. 

Amikor 1887-ben tizenhá- 
rom évi házasság és öt gyermek 
után a Szinyei Merse házaspár 
válni készült, Probstner Zsófia 
a fiát, Félixet apjánál hagyta 
Jernyén, az életben maradt 
két lányát pedig magával vitte 
új házasságába Fricsre (ma Fri- 
covce]. Második férje, a FelsQ- 
Magyarország történetében je- 

lentQs szérépet játszó Ghillány 

re, aki 1905-ben Magyarország 
földmqvelésügyi minisztere 
volt. Probstner Zsófiának ebbQl 
a házasságából még két fia és 
három lánya születétt. A Mün- 
chenbQl Magyarországra szár: 
mazó Zsótia élete így végképp 
új hazájának földjéhez kötQ- 
dött. 

Az I. világháború után a 
Chillány család Sashalmon vett 
Egy nagyobb kastélyt, majd a 
férje halála (1922) és Zsófia lá- 
nya férjhez menetele után, 
Probstner Zsófia Egerbe költö- 
zött, ahol is véje: dr. Hedry LQ- 
rinc a város fQispánja volt. 

Az 1945 után Csehszlová- 
kiából kitelepített fia, Ghillány 
sándor családjával Tahiban ta- 
lált új otthonra. A közben Pest- ! 
re költözött unoka (Hedry 
Magdolna) férjét, Kállay Ubul 
kultuszminisztériumi  tisztvise- 
löt 1951-ben telepítik ki Ba- 
konyszegré. Az öt gyermekkel 
magára maradt Magdolnának a 
véletlen szerencse révén sike- 
rült Szentendrén. a Pannónia ! 
telepre égy mérnökkel elcserél- 
ni a pesti lakást. Innén kerültek 
mostani házukba, az Ady End- 
re útra. A házból Kállavék a 
két földes szobát kapták meg, 
ahová még elhozták az idQsödQ 
Hedry házaspárt és a nagyné- 
nit, Ghillány Saroltát is. jak a 
Budapesten élQ Probstner Zsó- 
fiától néhány kilométerre ösz- 
szegyült a népes család. 

Probstner Zsófia miután pes- 
ti lakását feladni kényszerült, 
mint Szinyei Merse Pál egykori 
hitvese, a Színészotthonba ke- 
rült. Ott is halt meg 1954-ben. 
A család azonban hamvait Rá- 
köskeresztúrról kihozatta 
szentendrére. 1976ig a HÉV- 
állomás melletti Alsó temetQ- 
ben nyugodott, innen vitték át 
az Új KöztemetQbe. 

PethQ Németh Erika   

SZENTENDRE 

A-TÓL Z-IG 

Az elmqlt nyár végén jelent meg 
tizezer példányban, $ü Ft-os dron a 
Venatus Lapn- és KönyvéiadQ Kéres- 
kedelmi Kft. gondozásában, CsekQ 
sándor  ígazgató-fQszerkesztésében 
piacra dabatt Szentendre Városunk 
A-tól Z-ig címq könyvecske. 

A izínes fedQlap és a négynyel- 
vél frmtagyar, angol, német, alasz! 

uit érdemes megnézni Szenterd- 
rén?" cími bevezetQ, valamint a 
testvérvárósoakról és a bQvülQ neri- 
zerközi kapcsolatokról szóló rövid 
írás az elsQ bepillantásra nagyvorta- 
szerkesztQi köncepeiót sejtet. 
Van a kötetben mini-telefonjegy: 
zék köz: és közhasznú intézmények 
számaival, orvás-névsor, vállalati re- 
giszter és sok-sok hirdetés, mélye- 
ket a megrendelQk természétesen 

megfizettek. Ügyesen ötvözQdik te- 
fát e könyvecskében a kulturális el: 
hivatottság ldíszata az idegenforgal: 
titi prak dik urriirtal és az üzleti cél: 
izérüsérgel 

Mégis az olvasónak az a gyanúja 
támad, hogy a Venatus Kíft.-riek és 
az igazgató föszerkesztQnek ez a ki- 
advány lehet az elsQ ilyen jellegq 
munkája. Mert a kiadványszerkesz: 
tés ds sakféle ismeretet igénylQ 
szakma. A kiadvány círne nagyon 
sarkall arra, hogy az A-tól Z-ig 
csokarba kössük a szakértelem hiád- 
nya migtt kirívó hibakat, de a kísér: 
létezQket megilletQ elnézQ jöindu: 
táttal csupán néhányat említünk 
HÉE. 

Ölyan ez a könyvecske, mint 
egy kirakat, melyben logíka és jó: 
íztés mélkül, rendezetlenül egymásra 
hordják a legkülönbözQbb hkalmi. 
kat. Az Qsszlátványban bajos eliga: 
zodni. Kifelejtették az öldalak szd. 
mozását, a kiaddi évét, nincs benne 
tárgy- és névnutató, és a szakbeosz- 

tás ís önkényes, ötletszerq, holott 
ennek már jól hevált rendszere vár. 

Hiába, régi igazság; ..a tartdíjat 

mindenkinek meg kell fizétni." A 
következQ kiadványok talán jobban 
sikerülnek. Az igazgató-fQszérkesz- 

tQ ugyanis azt tervezi, hogy hasonló 
A-tól Z-ig kiadványokat jelentet 

] meg mds hazai városokról ís. Tervei 
között reméljük szerepel az egyes 
kötetek díidolgázott és felújított új- 
rakiadása, úgyanis a várasonkénti 
cEVSZErI iriégjelenés fa változdsok 
miatti egy-két év elteltével a fél- 
rernformálásíg idejét múlitrd válhat. 

1h4r-l 

  

  

I. Izbégi Nyári Fesztivál 

1991. június 23-án (vasárnap) 
de. 10 órától egész nap az 

IZBÉGI RÉTEN 
A mqsarbál: 

szépségkírálynö-választás, Charlotte díivátbamutató, Tolcsvay 

Béla és a FROVITA , Csuka Mónika, ADS Srúdió., 

, Bogyó mémi"" szírrtársulata, 

Körhinta 4 Gumivár 4 Szkander-versery     

DISCONT ÁRUHÁZ 

ÜdítQk, sörök, borok, konzervek, 
vegyiáruk, 

nyilt Leányfalun 

§ 

omipari termékek 
nagy TÁ KERSÉMBBEN, 

nagyker áron 
Móricz Zs. u. 150. 

( volt Kagyló étterem )    
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A helybeli lakosság oly 
sajnos anyagi helyzetbe került, 
hogy a munkaképesek többnyi- 
re innen elköltöztek, az itt ma- 
radottak pedig kereset hiánya 
miatt már most is inséggel küzd- 
vén, az aránylag kévés számq, 
jövedelmükben szintén fogyat- 
ozást szenvedett vagyonosab- 

bak segélyezésére utalván, és 
eszerint itt helyütt átaljános 
szegénység uralg." 4 rögzítette 
a szentendrei képviselQtestület 
1888, május 19-i ülésének jegy- 
zökönyve, az általunk sokszor 
visszasírt  , boldog békeidQk: 
ben", Dumtsa JénQ áldásos mq- 
ködése idején. 

A szegénykérdés megoldásá- 
nak szinte egyetlen módja a jó- 
tékony könyöradományok ki- 
osztása volt. 1886 karácsonyán 
például . Fischer Salamon és 
Reich Sára helybeli birtokos la- 
kosok 101 kg húst és 202 kg 
kenyeret a kereset nélküli sze- 
gény munkások közti felosztás 
céljából adakoztak." (Képvise- 
lQtéstületi jegyzQkönyv, 1886. 
december 31.) Pontosan egy 
évvel késQbb, 1887. décember 
3l-én a következQ feljegyzés 
olvasható: , Az uralgó rendki. 
vüli zord téli idQben keresetet 
nélkülözQ 4 helybeli szegény 
munkások segélyezésére idQn- 
ként kényéradagok osztandók 
lennének." 1887 decemberé- 
ben a téstületi közgyqlésen 
Dumtsa JenQ javaslatára úgy 
határoztak, hogy a következQ 
évben 24 szorgalmasan tanuló 
fiúgyereket városi költségen el- 
látnak téli ruhával. Dumtsa Je- 
nQ személyesen is élenjárt az 
adakozásban: alapítványt tett 

"... ítt helyütt 

átaljános szegénység uralg" 

  

  

        

például évente ,,... egy szegény- 
sorsú erényes hajadon kiházasí- 
tására, égy szegény sorsú Ööz- 
vegy segélyezésére, egy leány- 
és egy fiú tanuló jutalmazására." 

Az egyház sem maradt le a 
jótékonyságban:  Bogdanövics 

Lukián görögkeleti szerb püs- 
pök beiktatása alkalmából 400 

koronát ajánlott fel a szentend- 
rei szegények részérét 1898-ban. 
A szegénység és óhatatlan vele- 
járói kellemetlenek, söt, szé- 
átt valók. A Szentendre és 

idéke Hirlapja például így ír 
1903. március 22-i szárnában: 

, Utcai kaszinó. Többen azon 
panasszal fordultak hozzánk, 
h városunkban az utcasar- 
kokat a munkanélküliek és do- 
logkerülQk valósággal lefoglal- 
ják, elannyira, hogy a járdáról 
le kell térni, ha az ember nem 
akarja, hogy belekössének. Ne- 
künk, helybelieknek ez már 
nem is feltqnQ, de mit szólnak 
az idegenek, kik a vasútról jö- 
vet kénytelenek néha gyáli 
sárban gázolni, csakhogy a 
szentendreieket ne fosszák meg 
élvezetüktQl." 

Az általános szegénység égyik 

rosszemlékq, de nélkülözhetet- 
len intézménye a zálogház volt. 
Egy hirdetés a Szentendre és 
Vidéke Hírlapja 1903. július 5-i 
számából; , Lichtenstein Miksa 
zálogüzletében a lejáratig ki 
nem váltott tárgyak 4 mélyek. 
nek jegyzéke a városháza hir- 
detményi tábláján és a zálogüz- 
let helyiségéne ajtaján kifüg- 
gesztve vam 4 f. évi július hó 
10-én d.e. 9 órakor kezdQdQ ár- 
verésen el fognak adatni. Dumt- 
sa JenQ sk." 

A 4 városi költségvetésbQl 
nem lehetett megoldani 4 söt 
még enyhíteni sem 4 a szegény - 
kérdést. A korlátozott bevételi 
lehetQségek a legnagyobb taka- 
rékosság méllett sem tudták 
fedézni a kiadásokat. 1909. 
augusztusára már kimerültek 
az évi költségvetési keret követ- 
kézQ rovatai: napidíjak és úti- 
költségek (300 korona), a váro- 
si alkalmazottak betégsegélyzQ 
pénztári biztosítása (100 Kj), 
hivatalos hirdetések (150 K), 
telefonköltségek (280 K), váro- 
si szántók, rétek fenntartási, 
mqvelési költségei (1000 K]), a 
rendQrség ruházata (900 K]), a 
szénkénegraktár kezelése (200 
K). a homok- és agyagbánya 
kezelése (140 K), köfejtési ki- 
adások (150 K), a városi szegé- 
nyek 4 élelmezési 4 költségei 
(1400 K]. 

Öktöberrre a következQ ro- 
vatok is kimerültek: letartózta- 
tottak és toloncok élelmezése 
(60 K], tenyészállatok beszer- 
zése és tartása (1200 K), elQre 
ném látott kiadások (4800 K ). 

Dr. Sin Edit 
  

A SZÉKELYKAPU 
, MÁSIK OLDALA" 

Megjegyzések (4 n 4r)] 
írásához 

.Wélkülözheti-e Szentendre a Mq. 

emléki Albízottsázot?" eímmtel ol- 

vashattunk egy cikket a Szentendre 
és Fidéke június 1-jei szárában. 
Nem kívánok vitaikozni (4 nm 4 Tr) 
gondolaraíval, lényegében egyet ér- 
tek vele, de idézem; , Bár az alábbi 
példa nem éppen építészeti és mq- 
emléki jellegq, de a probléma lénye- 

gére rávilágít" 4 mondja (4 m4 ria 
-Perófi Egyesület " (PerQfi Kulturá: 
dís és HagyományQrzQ Egyesület] 
székházánál tapasztaltakkal kapcso- 
latban. Sajnos, információi tévesek. 
A székelykaput nem ajándékozták 
az erdélyi mesteremberek, hanem 
az egyesület kérésére és költségére 
elkészítették. Az évtizedés barátság 
és az égyérület munkájának ellsmeé: 
réseképpen a faragásért pénzt nem 
kértek. (4 n 4 Fr következQ téves 

rmegdítapítása, hogy a székelykamu 
tónapakon keresztül állt beépítet- 
tenül, holott már tavaly összel ma- 

tomjalvi barátainkkal közösen fel. 
dílítottuk ér bebetonoztuk. Igaz, a 
nyiílászárókhoz a pántok késQbb 
készültek el, amiért a kaput üdeig- 
lenes megoldással kellett rögzíteni, 

f4 n 4 Hp sérelmezi, hogy ,.bar: 

hár módot" a kapu mindkét remek: 
be faragott oszlopát két-két airom: 
ba arydáscsavarral rögzítették meg, 
nem tudni kinek a nemtörQdöm 
hozzájárulásával, vagy hozzá nem 
értésével. Az én hozzájárulásammnal 
lett ideiglenésén ÍRy FÖZZÍTVE, MEFT 
a nyílászárók keményfából (nem 
fenyábóll készültek. és íren nehéz 
re sikerültek, A kapu kovdésroltvas 
pántjait a Skanzen két dolgozója 
fervézte éz Készítette. A kovács- 
mester (Kovács László! javasolta, 
hogy a biztonság kedvéért így rög- 
zítsük. Azóta a csavarokat eltün- 
tertük már az oszlapokról és síke- 
rül az idetelenes és valóban harbár 
megoldás kiküszöbölni 

Ha (4 nm 4 F) újra elsétál egyesQ- 
létünk székháza felé, kérjük ftekínt- 

sz MEZ (ÜZG[ESEN MEEP FEVSZETF q kü: 

put, de belülrQl 15. 
Kun Csaba 

a szentendrei Petöfi 

K ulturális Egyesület elnáke 

JUBILEUMI 
KIADVÁNY 

SZENTENDRÉRQL 

1998. októberében ünnéepségse- 
rozat keretében emlékeztünk még 

a szerbek Magyarországra télepülé- 
sérrek 300. évfordulójáról A fubi- 

leurn emlékére egy szép kivitelq, 
szírrvortalai könyv jelent meg a 

belgrádi városi közgyqlés és a Ma: 

gyarországi Szerbek Demokratikus 

szovetségének közös kiadásában 

seaba árba JOVO", címen. Az al- 
cím megfiatározása szerint ez égy 

A FOSOKONYF a Magyarországi ZEF: 

bek történelmérQl és kulturális mqlf- 
fáról" A kötet anyagdt Radojka 
Córjanac, az Országos Levéltár tttitt- 
katársa és Petar MiloSevié az ELTE 
Szláv Tanszékének docense válogat - 

ta szerb történészek, mqvészettQrté- 
nészek korábban megjelent írásai 
ból, Rövid dtítekintést kapunk a 
AXIV-XV. századi kezdeti betelepü- 
lésekrQl, s részletes tanulmányokat 
1690-rQl és az azt követQ idQszakok 
esetttényeirQl. Kiemelten megemiít- 
fük a Pest megyei vanatkozdsú hé: 
tyeket, Százhalombattár, Budapes: 

tet, Budakalászt, Lórévet, Poamdzt, 
Ráckévét, Szigetésépet, Csobhánkát, 
ahol ma ís kisebb-nagyobb szerb kQ- 
zösségek élnek, : kultúrájuk tárgyi 
emlékei ís láthatók. 

szentendrérQl is részletes kultúr- 
történeti írásokat közöl a kigdvány. 
A II részben Dejan Medakowié: 
44 Duna-menti szerb kultúra", va: 
lamint Dinka Davidov: , Szettendré 
szérb  kültüqrtörténeti emlékei" és 
A magyarországi szerb templo- 

mok" címq írásai részletesen ismer: 
tetik városunk XVIII. századi "egy: 
házi és világi építészetét, azok mq: 
vészéttörténeti elemzését, közel 
száz oldalon keresztül. A tanulmá: 
nyokat számos reprodukció és tér- 
kép egészíti ki, 

aA o könyv beszerezhetQ a Szerb 

Szövetség Központjában (1065. Bp. 

NagymezQ u. 49.) 200 forintos áron. 

MVK 

  

Felhíviuk  olvazóink figyelmét, 
hogy a GOLYA-HÍR a július T-fei 
szambrart felertik mér. fQzerk.d 
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Zoltán Péter Író, újságírót, 
lapunk állandó munkatársát 
Gombár Csába, a Magyar Rádió 
elnöke 4 NÍVÓ-díjjal tüntette 
ki , Híres történetek 4 nagy 
egyéniségek" címq hangjáték- 
sorozatáért, melynek 101. 
adása Joseph o PulitzerrQl, a 
magyar származású  Újságíró- 
ról szólt. Zoltán Péter követ- 
kezQ hangjátékát Szentendre 
reformkori 4 nagy alakjáról, 
Jakov Ignatovityról írja. 

ah 4 

Dr. Kosza Idát, a szentend- 
rei l[deggondozó Intézet igaz- 
gató-fQorvosát a Pomázi Mun- 
katérápiás Intézet miniszteri 
biztosává névezték ki. 

ek 

Dr. Hann Férénc mqvészet- 
történészt a hágai egyetém a 
következQ tanévre meghívta 
élQadások tartására. Téma; a 
szentendrei mqvészet. 

E ls 

Május 23-án Szentendrén, 
a volt munkásQrség fegyverrak - 
tárában felavatták a Petzelt Jó- 
zsef lpari SzakmunkásképzQ 
Iskola nQiruha-készítQ tanmq- 
helyét. A tanmqhely létrehozá- 
sa azért vált szükségessé, mert a 
nehezedQ gazdasági körülmé- 
nyek miatt lehetetlenné vált a 
szentendrei Ipari Szövetkezet- 
nél a tanulók gyakorlati képzé- 
se, A tanmqhelyt az Áugsburgi 
Kolping Szervezet tizenkét kor- 
szerq ipari varrógéppel ajándé- 
kozta meg. Az iskola ezzel a 
tanmqhelllyel is segítséget Kki- 
ván nyújtani azoknak a felsQ- 
tagozatos tanulóknak. akik 
még nem döntöttek a pályavá- 
lasztásról. 4 Tervezi továbbá 
azoknak a volt általános iskolai 
tanulóknak az öüktatását is, 

akik nem nyertek felvételt kö- 
zépfokú iskolába. 

A Munkáspárt (MSZMP)] 
szentendrei Szervezetet és a Má- 
jus 1. Társaság Szenténdré és 
Körzete Szervezete baráti estre, 
kötetlen beszélgetésre hívta 
meg Szénténdré és Pomáz pol- 
gármesterét , az MSZP vezetQit, 
valamint a rendezQ szervek 
szimpatizánsait. 

A több mint 70 fQs baráti 
estnek a nagymúltú Szerb Klub 
adott otthont és barátságos kör- 
nyezetet. 

A késQ éjszakába nyúló be- 
szélgetés elQsegítette a külön- 
bözQ, vagy hasonló nézéteék ösz: 
szevetését, kifejezte a baloldali 
érQk összefogásának a szüksé- 
gésségét. 

A jelenlévQ két polgármester 
is szükségesnek itélte Közvetlen 
hangú köszöntQjében az ilyen, 
kötetlen baráti rendezvényeket. 

tti 

A DUNAKANYAR EXPO 
Betéti Társaság május 9-én 
Szentendrén találkozót szerve- 
zett Pomáz, Csöbánka, Budaka- 
lász, Leányfalu és Szentendre 
polgármesterei és a külön meg- 
hívottak részére. Áz összejövé- 
télen fQ vonalakban ismertet- 
ték a budapesti világkiállítás 
megrendezésének lehetséges 
formáit, és ennek környékünk- 
re gyakorolt várható hatását. 
Abban mindannyian egyetér- 
tettek, hogy amennyiben lesz 
EXPO, az nagymértékben elQ- 
segítené a Dunakanyar infra- 
strukturális fejlQdését, és jelen- 
tQsén növelné az idegenforgal- 
mi bevételeket. 

Takács Gábor ügyvezetQ 
igazgató élmondása szerint az 
elQkészítésben szérvezQ és be- 
ruházó szerepet vállaló Duna- 
kanyar EXPO BT. a környék 
vállalkozóival együtt bízik ab- 
ban, hogy a világkiállítás 1996- 
ban megvalósulhat, s benne 
Szentendre és környéke jelen- 
tös szerepet játszhat. 

  

A SZENTENDREI 

SAKKOZÓK SIKEREI 

Tizankettadik áalkalornmal ren- 
dezte meg a Pest Megyei Sakkszö- 

vétség a megyei általános iskalá- 

sök sakk csapatbajnokságát 20 csa- 
pát részvételével. A tavalyi tan 
üvhez hasonlóan kimagaslóan jó 

értdménnyel gyQzQtt a Felszaba- 
dulás-lakótelepi Általános Iskola 
sakkcsapata: Mincsovics Miklós, 

Papp Gellért, Budavári Csaba. 
A Magyar Sakkszövetség 1981. 

június 1-2-án megrendezte az álta: 
lárros iskolások országos versenyét, 

56 csapat, azaz 168 gyerek részvé- 

telével § fordulában. Az erQs küz- 

delemben a Feéjszabáadulás-lakóte- 
lepi iskola csánata IMincsovics 
Miklós, Budavári Csaba, Mincsovics 

Gergely 215 pontot ért el és ez: 

zel aranyérmes létt. 

Egyéni teljesítményük : 

Mincsovics Miklós 8.5 p. (34£1 
Budavári Csaba 6.5 a. (725 

Mincsovics Gergely 6.5 p. (72541 

Az 1-3. helyezütték érem, ak: 

levél ús tárgyjutalornban; a 4-10. 
helyezettek oklevél díjazásban ré- 
szezültek. A díjakat Kunos Péter , 
a Magyar Sakkszövetség elnüké 

sdtü át. 
Mincsavwics Ernilrré 

  

lítás-sorozatot rendez . 

ni a számlát.   

A szentendrei Vajda Lajos Stúdió Kulturális Egyesület és 
a Marosvásárhelyi Mqhely ez év nyarán és Qszén 4 a márciu- 
si rendhagyó budapesti bemutatkozás után 4 több helyen 
(Miskolc, GödöllQ, Dunaújvárosi UNICORNIS címmel kiál- 

E kiállításokhoz igényes katalógust kívánunk megjelen: 

tetni. A szakmailag lelkiismeretesen elQkészített, grafikailag 

szépen megtervezett kiadvány körülbelül 200 oldal terjede- 
lemben, minimurn 1500 példányban, magyar4angol nyel- 

vén, nagy dokumentációs képányaggal (1123 fekete-fehér és 
22 db színes reprodukció] jelenne meg és mutatná be szak- 

szerq elemzéssel a két avantgard mqvészeti csoport kapcso- 
látának több mint egy évtizedes történetét. 

Tekintettel azokra a jelentQs anyagi költségekre, ame- 

iyek egy-egy kimagasló színvonalú katalógus elQállításához 
manapság szükségesek, ezúton kérünk támogatást, segítsé- 

get a kiadvány megjelenéséhez. 

Befizetést a Vajda Lajos Stúdió Kulturális Egyesület 
bank-számlaszámára lehet ténni, a rendeltetés megjelölésével 

(UNICORNIS katalógus] : 
BUDAPEST BANK RT. 

SZENTENDREI FIOÓK 387-10340 

A felajánlott támogatásért cserébe, igény és megállapo: 
dás szerint, hírdetések közlését vállaljuk, söt különleges ese- 
tekben, mqalkotásokkal is hajlandóak vagyunk kiegyenlíte- 

(BQvebb felvilágosítás: MNovotny Tihamér mqvészettürté- 
nész, Pest Megyei Múzeumok Igazgatósága, 2001 Szentend- 

  

  

re, Pf. 49. Telefon: 06-26/10-244 ] .   
BEJUTOTT AZ NB I-BE 

A POMÁZI KOMPLEX SE. 

A tavaszi forduló során 
mindössze egyszer szenvedett 
vereséget, így a mezQny fölé 
magasodva nyerté él az NB II-es 
Röplabda Bajnokságot a POMÁ- 
ZI KOMPLEX 35E, jogot szé- 
rezve ezzel az élsQ osztályban 
való szereplésre . 

A jelenlegi csapatból többen 
még a hetvenes években a szent. 
endrei Móricz Zsigmond Gim- 
náziumban kezdték a röplabdá- 
zást Petrovics István irányításá- 
val. Néhány év kihagyás után 
1986-ban fiatalabb sportolók- 
kal kiegészülve neveztek a mé- 
gyei bajnokságra, melyet még 
az idényben megnyerve az NB 
II-be jutottak. Az ott elért elQ- 
kelQ helyezések után Thurzó 
László  szakosztályvezetQ és 
Prouza Ottó edzQ irányításával 
az Apró János, Bosnyák Zsolt, 
Harcos József, Herczeg László, 
Kovács Péter. Markovich Béla, 

Podani István, RKockov Milán, 
Somogyi József, Szép Mihály, 
Szlávik István (csapatkapitány) 
Tömkó Adám GyQzQ, Varga 
istván összetételq csapat elQ- 
ször lett bajnok. A második 
csapat a megyei bajnokságot 
nyerte, az ifik Petrovics István 
edzQ vezetésével dobogón vé- 
géztek. 

A csapat NB I-es széreplése 
nehéz feladatokat ró a szakosz- 
tálvra, ézért kér és vár az egye- 
sület bármilyen formában tá- 
mogaátást (Komplex SE. Pomáz 
1033. Budapest, Bogdányi út 1. 
T.: 1-889-550/254., 255). 

A siker versenysportbeli ér- 
téke mellett jó lehetQséget 
nyújthat az általános és közép- 
iskolai röplabda sport fellendi- 
tésére is, a különbözQ korosztá- 
lyok  röplabda-utánpótlásának 
megszervezése révén. 

  

  

SZERETNE KIRÁNDULNI, 
KÜLFÖLDÖN BEVÁSÁROLNI ? 

Válasszon a VOLÁNBUSZ 
Különjárati Irodájának ajánlataiból ! 
Szentendre VOLÁNBUSZ pályaudvar 

Telefon : 06-26 / 10-080   
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OPTIKA - FOTÓ 

FényképezQpgépek, filmek, elemek, 

szemüvegek, / SZTEK receptre ís / 

fekete-fehér és szines filmek 

kidolgozása rövid határidQre. 
Játékok, ajándékok 

nugy választékbar. 

szentendre, Szabadságforrás u. 54. 
! Tel: 26/11-841 

Nyitva: kedd-péntek 9-13-ig 14-17-ig 

szombat: 9-13-ig 
vasárnap és hétfQ SZÜNNAP 

  
  

  
IGAZOLYÁNYKEP AZONNAL !!! 

  
  

  

JÚNIUS 24-TÖL 

AUSTRIA 
BOTTQ 
befizetés a 
szentendrei 

IBUSZ irodában 
Bogdányi u.!I.     
  

      
óra - ékszer ki 

Szentendre, Péter:Pál u.3. 
Férei 4 ¬laddr 

A NYITVA, 10-18 
HETFÜ SZUNNAP 

T:06-26.10325 A 

EN ravus Út 

  

  

FÜGGETLEN KISGAZDA 
ÉS 

POLGÁRI PÁRT 

. helyi szervezete régi hagyományok 
alapján megindítja a polgári tagozat 

szervezését. Minden kedves 
érdeklQdQt szeretettel várunk. 

Jelentkezni lehet személyésén 
minden hétfQn 19-20 óráig, valamint 

telefonon és. levélben. 

somogyi Bacsó part 18. I. emelet. 
Tel: 26/11-S81 

Vagy esetenként a szervezQ 

titkárnál. Tel.: 26/10-909 

  

  

INGATLANKÖZVETÍTÉS 

Dr. Harmat József Szentendre 
Házi Árpád u. 11. 
Ugytfélfogadás : 

szerda-csütörtök 17-19 óráig 

szombat 83-12 óráig 
Tel: 26/11-534   Lakások nagy választékban ! 

1.6 millió Ft-tól, köztük : 
parabolaantennások 

és telefonosok. 
Családi házak 2.8 milliótól 
Telkek már 150000 Ft-tól 

  

  

DUNAUT 
JÁRMqVEZE GMK 

tanfolyamot indít 1991. július 3-án 
17 órakor az MTTSZ (volt MHSZ) 

házisán az alábbi kategóriákban: 

"A RCD EF SM 

"TIR-ADR" tanfolyamok. 
Jelentkezés: Szentendre 

KQözúzQ u. Q szám alatt személyesen / 

vagy a L1-638 -as telefonszámon.     
  

  

  

A PEST MEGYEI ATI 

gépjármqvezetQi tanfolyamot 
indít június 20 - án 17 órakor 

a Szentendrei PetQfi 
Sportpályán A, B, ¬, D, E, 

kategóriákban, ugyanitt 
YIR, ADR tanfolyam. 

Jelentkezés tanfolyamkezdéskor 
a Közúzó u. I. alatt az 

oktatónál és a 26/12-979-es 
telefonon. Részletfizetés! 

    

NYUGDÍJAS 
NEM DOHÁNYZÓ SZEMÉLYT 

KERESEK 
FQZÉS CÉLJÁBÓL 
SZENTENDREI 

OTTHONOMBA. 

Telefon: 26/12-BSMI 

regvel, este (19 óra utári)       
    

  

hal 

"GESTOR" 

INGATLANÜGYNÖKSÉG 
magyar-francia Kft. 

szentendre, Sallai u. LQ. 

( a Ferences Criimnázium mellett ) 

h 

Ingatlanok 

adás - vétel - csere 

közvetítése. 

T.: 26/12-364, 26/20-448. 

  

    

aZ a ERVÍZ  T.:1-670-564 

JAVÍTUNK 
automata mosógépet,boylert 

hétvégén is: 
VALLALJUK 

3 évesnél fiatalabb készülékek 
átalánydíjas javítását 10 évig: 

VÁSÁROLUNK 

üzemképtelen automata mosógépet / 
Állandó telefonügyelet: 26/23-345 

  

  

  

  

    döny 

luxa 

e KÉSZÍTÉSE, JAVÍTÁSA 
e GARANCIÁVAL 

) aj a8 
CSOBÁNKA, BÉKE ÚT 32. 

Telefon: 06-1-134-6 181 ; 
06-26/12-I80, de. 8-I10 óráig 
du. 17-20 óráig 

SZENTENDRE É VIDÉKE 
KÖZÉLETI ÉS KULTURÁLIS TÁJÉKOZTATÓ 

    
  

  

Kiadju Szentendre Város Polgármesteri Hivatala 

és a Pcst Megyei MqvelQdési Közpönt és könyv- 
tár. FelelQs kiado: dr. Véth Károly. a PMEKK 
igazgatója. FelelQs és tervezQ szerkesztQ: 
dr. Török Katalin. A nyomás készült a PMKK 
házinyomdájában. Táskaszám: 125/1991. Meg 
jelenik kéthetente. 1-jén és 15-én. Terjesztk a 

GAMESZ vállalkozási részlege. Paprika bitó 
utcu 14.. telefon; 11405. Hirdetésfelvétel a 
mqvelQdési központban, az Aktív Art Csalériá- 
ban mindénnáap, és a szerkesztQségben tSzent- 
endre. Városház tér 3. II. em. kedden. pénte- 
kén 10-tQl 16 óráig. Telefor: 26/14-4394 , Index: 
PHF (EBÍ(PIT987. HU ISSN 0239-ÜGHA .
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A SZAKMUNKÁSKÉPZQ INTÉ- 
ZET konyháján étkezési léheétüséq 

ván a nyári szünidöben is. Igény 

szerint az ebéd ételhardóban ís el- 
vihetQ. Kérjük az érdeklQdQket, 
hogy jünius 21-ig jelezzék igényü- 

ket az  élélmezésgézetQmél. ¬Csú- 

portok jelentkezését is éelfQgadjuk. 

Egy ebéd ára: 57.50 Ft. 
T.: 28/12-1 77. 

KIADÓ júliustól 75 0 mégyzetmé- 

teres szentendrei öröklakás. 

T.: 267 10-Húd4. Szabúnmé. 

ELADÓ Szentendrén a Rajk Lász- 
ló utca 28-ban égy 50 négyzetmé- 
társ öröklakás. T.: 26/10-174. 

17 ára után. 

ÚSZÓNAPKÖZI a Pap-szigeti stran- 
don, Intenzív úszásoktatás, temnisz- 

oktatás, ÉrdeklQdés a helyszínen, 

ELVESZETT ügy Cliff névre hall- 

gató fekete, nagytastq, óriás S1r4L- 

zér kutya. Kérjük u bacsületeés rmrj- 

találót, magas jutalorn ellenében je- 

lérntkezzék Pismány, Barackog u. 58 

alatt, T.: 28/12-B30 (reggel és estel . 

SZOLNOK központjában lévQ 58 

négyzétmétárás 2 szobás gázfütésmé 

elsQ érmélati, garázsús öröklakáso- 

mat szénténdrei hasonlóra cétrél- 

ném. T.: 56/43-26 7. 

TÁRSASHÁZ huzamosabb idQre 
bérbe adja 20 négyzetméteres alag- 
sori helyiségeit, nern zajos tárolásra, 
esetleg úzlethelyiségnek, 
T.: 26/11-855. 

Az IBUSZ szentendrei irodája el: 
sQsürban mérnet vagy angol nyelv 

tudással munkatársakat keres, Ér- 

déklQdni lehet a Z26/10-181 vagy a 
Z26/10-315. telefonon az irodgyveze- 
tönél. 

HANGERQSÍTQK, RÁDIÓK és 
tv-k javításához mqszerek, CATV 
alemek alcsón megrendelhertQk. Hó- 
ka László. Szentendre, Harmat u. 3. 

MÖZGÁSKORLÁTOZOTT 4 édes. 
anyárn napközbeni felügyeletére 

nyugdíjas asszonyt keresek. Háztar: 

tási munkát near kell végezni. 
T.: 28/11-633 ÍB áráról 18.40-igh . 

ELADÓ kétszemélyes , Arizona" 

kanapé-ágy z db forellal, Megtekint 

ható az esti órákban 18-20 ára kö- 
zött. Szentendre, Aradi u. 2. 
Zsirai. irányár: 37 000 Ft. 

TÁKARÍTÓNÖKET és konyhalányt 
kérüs Qyáron induló 158 szobás pan- 

zió. Szántándra, Marx tér 3-5. Kele- 

mén. TA volt pártház mqgött]. 

  

KERESÜNK títkárnQ-adrmimisztrá- 
tor mqnkatársat, legalább középfo- 
kú német nyelvismerettel. D kP 

Kft. Szentendra, Szabadkai u. §. 
T.z 261 1.2-788/2 2 rmall. Örrnaimá. 

SPÁNIEL KÖLYKÖK kaphatók 
hat ország gyQztes kanjától és kitü- 

nö arany szukátál, T.: 26/11-554, 

vagy 26/1.2-177. Kelermenné. 

DR, BALOGH GABRIELLA bQr: 

gyógyász-szakorvas értesíti betegeit, 

hogy július 1jétql rendelési ideje 

megváltozik: hátfQ-szerda 17-18 úra 

és szornbat 10-12 ára közötti idQ- 

püntra. Hándúléási hélyé váltázátlam. 

Szenténdre, Rákóczi u. 29. (Állarni 
Biztasítá mellettb. 

ELADÓK hátárolás villanykályhák. 
i3,15., 4.5 és 6 kWh. T.: 26/12-378. 

SZÁMVITELI KFT. vállalja gázda- 
sági társaságok fQkönyvi könyyvelé- 

sét. T.:- 26/10-276. 

PISMÁNYBAN családi ház eladó 
190. négyszqgül telkem. Irányár: 

4 HÜÜ Ö00 Ft, Cím: Nagy Sándorné, 

szentendre, Jázmin u. 16/a. 

VÁLLALOK ingatlanforgalmi  ér- 
tékbecslést kölcsönfelyételhez, vb- 

talher-eladáshoz.  T.: ZE/10-ÜGH. 

Z001 Szentendre, Pf. 110. Ugyan- 
itt ingatlanközvetítés isi 

FELSZÖLGÁLÓ LÁNYOKAT fel- 
vészek éjszakai báraumba. Jelentke 

zés a Piroska Panzióban, 

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, pérmeé: 
tezés, métszés, élrük gondozása, ke- 

rítés építés, lakások díszítése szoba- 
növényekkel. 2000 4 Szentendre, 

Honvéd u. 1. T.: 28/10-432. 

IRATMÁSOLÁS hétfQtQl szomba- 
tig, Nyitva: 8-20 úráig. Öldalanként 
csak 5 Ft. Szentendre, Vasúti villa- 
sor 113. 

ABLAKTISZTÍTÁS, nagytakarítás, 
szqnyegtisztítás magánszemélyek: 

nak és közületeknek ís, Horváth At- 
tila, Szénténdre, Füzesnark 7. fsz. 1. 

Telefonüzénét: 156-49d-31. 

KIADÓ 20-25 négyzetméteres 3s7u- 
terén [(aincel. Szenténdre, ElQid u. 

15. ÉrdeklQdni 19 ára után. 

MINDENFÉLE villanyszerelési 
munkát és javítást rövid határidQ- 

vel vállalok. Skopál Jözset, Szent- 

endre, Szánt László út T1OGA . 

  

Tel: 26/11-266 

  

NÖGYÓGYÁSZAT 

Dr. BARCZA ILDIKÓ 
szülész-nQgyógyász szakorvos 

  

  

SÜRGQSEN ELADÓ Szentendrún 
egy angol licenc alápjám épült 62 

négyzétmétéres I. emeleti lakás o rt 

különálló alápínéézett garázs [16 
négyzetméterezi. Cím. Szentendre, 

Lukács fivérek útja 63. 

SZENTENDRÉN 6q négyzetmétt- 
res áróklakásom eladnám, vágy ki- 

sebbre éserélnérm. Tar Istvánné, 
szentendre, Lukács fivérek útja 57. 

SZENTENDRÉN a Füztsparkban 
z szoba összkömtförtQs telüjítött, 

parabolás,  teherrnentás öüröklaká- 

sam eladnám, vagy negyobbra ¬sB- 

rélném, lehetQleg telefonosra. I.á.: 
2.3 millió Ft. ÉrdeklQdni este 6 
UTÁN. 

T.: 286/12-165. 

LEÁNYFALUN 3 x 100 négyzet: 
rnétérés csáládi ház 804-os készült- 
séggel fQútvonalhoz közeél, cséndés 

helyen eladó. T.: Z201-ÖZSZ, mun- 

kanapokon 15 ára után. 

KIADÓ 30 négyzetméteres garázs. 
Cirn: Szantendre, Kövács L. u. 5 1/ka. 

ÉrdeklQdni lehet 17 óra után. 

ELADÓ Szigétmonostoran 2 szobás 
központi fütésés, tétötérbeépítésre 
élQkészítétt, szutérénüs családi ház, 

300 négyszögöl telekkel, 4 millió 

forintért, valarnint TAHIBAN eladó 

2.5 szobás központi fqtéses családi 
ház ZÖ0 négyszögöl telekkela 11-8s 
fQúttól 10 percra. ÉrdeklQdni mun- 
kaidQben a 10-1265-os, 10-197-ús, 
este a 27-038-as telefanan . 

ELADÓ Szentendrén családi ház 
760 négyszögüles télken. Vezetékes 
hideg-meleg víz, ipári áram, mellék - 
épületek. Csere is érdekel. Fábiánfi 
Ferenc, Szentendre, Szárváshegy 
x kh A 

ELCSERÉLNÉM 4 budapésti 30 
négyzetméteres várbeli, Úri utcai ta- 
nácsi bérlakásürnát szénténdreiré, 

megegyezéssel. ÉrdeklQdni 

T.: 28/10-085 

NYUGATI NYELVET bészélQ él- 

adót keresek Szentendrén kristály- 

baltomba, T.: 26/10-OG9, 

ÉPÜLETKÁROSODÁSOK vizsgála- 
ta, szakértQi munka, mqszaki véze- 
tés. FÖLDMÉRÉS, talajvizsgálat. 
Kanyó László építésügyi szakértQ, 
tervezQ. Szénténdré, Pipacs u. d. 

T.: 28/11-488. 

ELADÓ a Vasvárilaköátelepen 76 
négytetméterez, 3 szobás, étkezüs, 

telefonos, gázfqtéses, tehermentes 

öröklakás. I.á.: 3 000 000 Ft. Ér. 
deklQdni a 

26/10-516-os, illetve a 26/11-998- 

áz  tilefQnán, dé.: 8-12-ig. Böh- 

merriá. 

KERESEK 1991. november 1-jétQl 
19892. május 31-ig kiadó családi há- 
tut, vagy fqthetQ nyaralót, lehetü- 

leg bútor mélkül, legalább három 
szobával és összkomforttal. Vála- 
szokat bérrmegjelölkéssel dr. Szebe- 

nyi Gábor círmáre kérjük. 2000 
Szentendre, Vasvári Pál út 20. 

ELADÓ az Arányossi Pál utcában 
78 négyzetméteres Qróklakás, Qszi 

bekQltözéssel, Megyné, Aranyosgsi 

PF, u. 10. 

BOTT-FOGTECHNIKA, Fogsorja- 
vitás, tögsorkészítés. Nyitva egész 
nap. Cím: Szénténdre, Kálvária tér 
25. 

KIADÓ Szentendrén a Dunakanyar 

krt. 18-ban dq nÉGyYZETMÉTETES SZUI- 

terén, üzlethelyiségnek, esetleg rak- 
tárnak. Török. 

ELADÓ Szénténdrén összkömför- 
tös, összközmqvés, 75 négyzétméte- 

res családi ház : félkész tetQtér, 150 

négyszügüles telken, Szentendre, 

Álmos u. 1. T.: 1-834-985 (estel , 

SÜRGÖSEN ELADOM delikát- és 
réförmélelmézési, valamint illátszér- 

és végyiáru-készletermét béréndüzés- 

sál, vagy anélkül. T.: Z26/11-282, 

rággál B óráig, asta 18 órá után. 

ACUPUNKTURÁAÁ. Fügyókúra, fejfá- 

lás, izQm, idag, izülati fájdalrnak , al: 

lérdia, szénanátha, ásthrna kezelése, 

alkohölelyönéá-kúra kiégészítése, da 

hányzás élléni közélés, Dr. Mádud- 

vari Mária acupunctQr. Szerda: 17- 

14 áráig. Szántendré, Botand u. §. 

KIADÓ félkész üzlethelyiség a Bog: 
dányi utcában. T.: 26/10-Z2ZBd, este; 

20/12:-/65. 

ELADÓ bantásból 120 x 150 em-es 
használt, mqányaj-redQnnyel  ellá- 

tott ablak. Érdeklöüdni: 4 pórnázi 
HÉV -áltomás, lángossütöreél. 

ELADÓ 80 m£-és központi füté- 
ss ház (pince t tetötér) 135 négy- 
szógól telken, patak mellett. Szent- 

éndré, Csóka köz 5. 

Ezütön mondunk köszönetet 
azöknak, akik Kovács tábor 

" ternetésén részt vettek És mély 

fájdalmunkat ényhítették , 

Kovács család. 

  

    

: És Steffl sörözQ - Drink bár 
LEÁNYKA RENDELÉS Kukkantson be hozzánk ! 

kedd és csütörtök: 16-18 óráig Megéri 
! szentendre Botond u. 6. Q 

      

ZANZIBÁR 

Nyitvatartás: 16-tól 24 óráig 

Vasárnap szünnap 
szeénténdre, Szént László u.15.     

KERÁMIKUSOK 

Eladó egy új 35x37x50 cm-es, 
4 KVYY-os villanykemence. 

Vállalom kis fogyasztású 
kemencék gyártását és 

szentendre, Perjésy S. u. 30. 

FIGYELEM! 

javítását.      
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Hit 
SZENTENDREI 

AUTÓSMOZI 

OLLQKEZÜ EDWARD 
lsz. szinkr, am. ifj. farrtasztik us) 

13-16-án (C5-V] 

RENDQRAKADÉMIÁA 6. 
isz. arr, vígj .) 

17-13-én (H-Szel 

RALPH KIRÁLY 
isz. szirikr. ar. vlgj.) 

20-23-án [Cs-V] 

TÁNCÖRÜLET 
isz. zenés am. vigj.] 

24-26-án IH-Szel 

BOSZORKÁNYOK 
lsz. szinikr. arn.]) 

2 1: 30-án iCs5-V]     

Az elQadások éste 1/2 10 úra- 
kár kezdQdnek. Pénztiárnyitás az 

elQadások kezdete elQtt Z úrával. 
B mqsorváltoztatás jogát fenntart: 

jük . 

DUNÁA-KORZÓ egd 
MOZI 

szentendre, Somogy. Bacsó p. B 
T: 26/15.271 

HALÁLRA JELÖLVE 
(sz. színnikr. arn. krirniül 

15-16-án ISzo-W] 

HÁVOÁNA Tsz. arn.] 

21-én IP] 172 B óra 

FÉL LÁBBAL 
A FARADICSOMBAN 

(sz. szinikr. ol. vígj.)   

11 
  

Z2-23-án (Szo-V] 
FISZKOS ALKU 181 
(sz. am. 

28-án ÍPj 

FILOFAX, AVAGY 

A S50R5 KÖNYVE 

(sz. szirikr. am. vígj. 
294-30-án [Szo-V] 

az elQadások astáú 5 és 7 úra- 

kor kézdQdnük. Pénztárnyitás az 

elQedások kezdése élQtt 1 úrával. 

PETOFI 

KULTURÁLIS 

ES HAGYOMÁNY 

ÖRZÖ 
MÉ" EGYESÜLET 

Posracirm: Z000 

azénténdra, Vasúti villasör 55. 
T: 26/10-145 

  

  

Jqnius 15. számbat: 

Túra a Haoldvirág-árák ösi kultusz: 
helyéhez 

Találkozó § órakor a Csikóváraljai 

Turistaháznál 

TúravezétQ: Kun Csaba 

Június 21, péntek, 18 óra: 
Evadzáró rendezvény 
Találkozás a marogsásárhelyi Csér- 

aljai  Reforrnátus Egyházkózséd 

tagjaival 

Június 22, szarnbat, § óra; 

Járdabetonozás ds takárítás á 

székházban j 

] 

ÁZ  ögytsülét rendezvényeit ! 

4 amennyiben mrcs külön feltüri- 

tetve 4 székházában (Stéger közi 
tartja   

  

SZENTENDREI NYÁR - SZENTENDREI TEATRUM 
  

FQ TÉR 

TEATRUM 

Ciímarosa: Titkos házasság. 

A Budapesti Kamara Öpera élQ- 
adása. 
Július 5-6-7. és 12-13.14. 

(P-Sz-V]. 
EsQnap: 8-a és 15-a (H]. 
Kezdés: 21 órakor 

A helység kalapácsa. Méptánc- 
szvit. A Honvéd Együttes Tánc- 
színházának elQadása, 

Július 27-28. (Szo-V] és augusz- 
tus 2-3-4 . (P-Szo-V ). 

ÉsQnap: 5-e IH]) és B-a IK]. 
Kezdés: 21 órakor. 

GYERMEKPROGRAMOK 

Szabálytalan  illémóra. 
Annámáriá mqsora. 
Július 6. ás 20. 

Tint-suli-buli. A Tini Színitano- 
da elQadása. 

Augusztus 3. és 17. 

Az elQadások szombaton dále- 
lött 11 órakor kezdQdnek. 

Detre 

TEMPLOMDOMB 

Passió magyar versekben. 
A Független Színpad elQadása. 
Június 23., 30. (VI. 
Július 7., 14., 21., 28. (V]. 
Kezdés: 17.30-koör. 

Neotanya Táncegyüttes ilzrael) 
mqsora 
Augusztus 10.., 11. (Szo-V]. 
Kezdés: 17. 30-kor. 

Tiszta forrásból, Haáatárainkaon 
túl élQ tánccsoportok, népzenei 
együttesek találkozója. 

Augusztus 18. és 19. (V-H), 
egész nap. 

GYERMEKFROGRAMOK 

Mesénincs királyfi. A Budapesti 

Kamara Színház és a Középeu: 
rópa Táncszínház elQadása. 
Július 7., 14., 21., 28. 
EsQnap: 27. (Szol. 

Kapjuk el a rókát bábjáték. 
A Dody , 54" Társulat elQadása. 
Augusztus d. és 11. 

Tyutyu. Gyermekdalok, népda- 
lok bábokkal. A Dody , 54" 

Társulat elQadása. 
Augusztus 18. és 25. 

Az elQadások vásárnap délelQtt 

11 órakor kezdQdnék. 

BARCSAY UDVAR 

JAZZ ÉS FÖLK ESTEK 

Vujicsics Együttes. Június 22. 
Cedoncalvadie. Olaszország. 
Június 29. 

Inter Lé Liu. Kanada. 
Július B. 

Zsarátnok. Július 13. 
Binder Trio. Július 20. 

Dresch Cuartet. Július 27. 
FVO-JÁZZ. Prága. Augusztus 3. 
NO-SPA. Augusztus 10. 
Makám Együttes. Augusztus 17. 
Cseh Tamás. Augusztus 324. 

A köncértek szombaton este 
18 órakor kezdQdnek. 

GYERMEKFROGRAMOK 

Kaland a csokoládé országúton. 
A Fabula Bábszínház elQadása. 
Június 23. 

Eszti álma. A Figurina Bábszin- 
ház elQadása, Június 30. 

Az elQadások vasárnap délelQtt 
10 órakor kezdQdnek. 

PÉTER-PÁL TEMPLOM 

ORGONAHANGYERSENYEK 

Raberto  Zarpellon, Kovács 

György , Véghelyi Kriszta. 

Közremqködik az Erkel Karma- 
ra zenekar. Július 7. 

Baróti István. Július 14. 

Virágh András. Július 21. 

Hollay Keresztély. Július 28. 

Karasszon DezsQ. Augusztus 4. 

Zászkaliczkv Tamás. 
Augusztus 11. 

A hangversenyek vasárnap esté 
19.30-kor kezdQdnek. 

Erkel Káarmarazeénekar Mozart: 
hangyersenye. Július d. (Cs. 

Kezdés: 19.30-kor. 

NOSZTALGIA KÁVÉHÁZ 

ElQadó-estek 

Pécsi Ildikó. Július 5. 

Gállfi László. Július 12. 

Balázs Péter-Schutz Ila. 
Július 19. 

Hegedqs D. Géza-Moár Mariann. 
Július 26. 

Psota Irén. Augusztus 2. és 3. 

Töködy Ilona. Augusztus 18. 

Gregor József. Augusztus 23. 

Az elQadások pénteken 19 úra- 
kor kezdQdnek , 

ha 

VÁROSHÁZA 
DÍSZTERME 

Korondi Anna áriá- és dalestje 
Mozart-mnqüveibQl. Július 1. (H]). 

Duo  Öngarese hangversenye 
Mozart kortársai és követQi 
mqveibQl. Augusztus 15. (Cs). 

A hangversenyek este 19 ára- 

kor kezdQdnek. 

. PMKK SZÍNHÁZTERME 
P. Foster-J. Braden: Színezüst 

csahó [musical]. A GNIM §Színi- 
tanoda elQadása. 

Augusztus 10.-11. (Szo-V]). 

Kezdés; 19 órakor. 

MqVÉSZTELEPI 

GALÉRIA 

Csorba Simon festQmqvész ki- 
állítása. Június 28-tól augusztus 
4-ig. 

SZENTENDREI KÉPTÁR 

Wertheéim és környéke. Népraj: 
zi kiállítás. Július 7-tQl augusz- 
tus 20-ig. 

VÁROSHÁZ UDVAR 
Expo Üjuattrocenta 4 reneg- 
szánsz vásár. Dody , 54"" Társu- 
lat. 

Augusztus 1-4, (Cs-V ]), egész nap. 

Á mqsorváltozás jogát fenntart: 
juk. 

Jegyék válthatók Szénténdrén: 
4 az elQadások helyszínén az elQ- 

adás megkezdése elQtt 1 árával; 

4 a PMKK pénztáránál (Engels ut: 
ca 7.] hétfün, szerdán, pénteken 

16-IB úráig. Elörendelés telefo- 

nor: 26 10-222, 26/12-78és: 

4 a Szentendrei Nyár ideje alatt a 

FQ téren és a HÉV-végállorás- 
nál lévQ ,.Teatrum Stendon" 10 

és 17 ra között; 

4 csüpürtos jegyrendelés telefaxam; 

26/10-320, 28/12-805. 

ÉrdeklQdni lehet telefonon: 
26/10-703, 28/10-715. 

Felhívjuk a város lakóinak 

figyelmét, hogy a próbák és 

az alQadások ideján a FQ té- 
ren tilás a parkolás. Az útle- 

zárásokról és a forgalam-irá- 

nyitásról a rendQrség gon- 

doskodik. 

 



  

  

  

    
  

  
  

  

  
  

  

      

CERÁMIA 
szenlendre 

Liunakanvar Krt. 26 

Tel: 06-AII28514) 

e Teljes fürdQszobák 

e KülsQ - belsQ 
burkolólapok 

e Egyedi asztalos és 
diszmqlakatos termékek 

e VilagitQtestek 

NYITAS 
1991. június 21-én 

          

  

  
  

  
      
  

  
 


